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Özet 

Mustafa Kemal Üniversitesi kuruluduğu 1992 yılından itibaren her geçen günkü 

büyümesini yurt içi ve yurt dıĢı faaliyetleri kadar diğer üniversiteler ile kurmuĢ olduğu resmi 

iliĢkilerle de sağlayan bir kuruluĢ olmuĢtur. Ancak zaman zaman inkıtaa uğrayan bu çalıĢma 

azmine rağmen kiĢisel uğraĢlar bu kaybedilen zamanı telafi etmeye yeterli olmuĢtur. Bu 

amaçla 2000‟li yıllardan itibaren yabancı ülkelerle kurulan düzenli iliĢkiler sayesinde bir çok 

üniversite ile iĢbirliğine gidilmiĢtir. Bunlar arasında Almanya‟nn Aalen Üniversitesi, 

Joponya‟nın Tottori Üniversitesi, Ġsveç‟in Njudungs Üniversitesi gibi bir çok üniversiteyle 

kurulan iĢbirliklerinin yanı sıra, Mustafa Kemal Üniversitesi‟nin yurt içi ve yurt dıĢı 

anlaĢmalara imza attığı tespit edilebilmektedir. 
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Bu makalede Mustafa Kemal Üniversitesi‟nin büyüme yılları boyunca dıĢ iliĢkilere ve 

anlaĢmalar yaparak temin edilen kaynaklara verdiği önem ve aldığı neticeler incelenmektedir 

Anahtar Kelimeler: Almanya, Aalen, Ġsveç, Hatay, Üniversite, Tottori. 

 

Abstract 

Since its establishment in 1992, Mustafa Kemal University has been an organization 

that has been growing day by day through its official relations with other universities as well 

as its domestic and international activities. However, despite this determination to work, 

which was interrupted from time to time, personal efforts were enough to make up for this lost 

time. For this purpose, cooperation has been established with many universities thanks to the 

regular relations established with foreign countries since the 2000s. Among these, in addition 

to the collaborations established with many universities such as Germany's Aalen University, 

Japan's Tottori University, Sweden's Njudungs University, it can be determined that Mustafa 

Kemal University has signed domestic and international agreements. 

In this article, the importance Mustafa Kemal University gave to foreign relations and 

the resources provided by agreements during its growth years and the results it achieved are 

examined. 

Key Words: Germany, Aalen, Sweden, Hatay, University, Tottori. 

 

GiriĢ 

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi ile kardeĢ Ģehir Aalen Üniversiteleri arasında 

öğrenci değiĢimi uygulaması için hazırlıklar yapılıyor. Geçtiğimiz günlerde gerçekleĢtirdiği 

Almanya gezisi öncesinde MKÜ Rektörü Prof. Dr. Metin Gürkanlar ile konu üzerinde 

görüĢen Belediye BaĢkanı Ġris ġentürk‟ün Aalen‟de Üniversite rektör ve yöneticileriyle 

karĢılıklı öğrenci değiĢimi konusunu görüĢtüklerini söyledi. ġentürk, ileriki günlerde iki 

üniversite arasında bu konuda karĢılıklı görüĢmeler yapılacağını bildirdi
1
. 

 

Aalen Üniversitesiyle Öğrenci DeğiĢimi 

MKÜ Rektörü Prof. Dr. Metin Gürkanlar bugün Almanya‟ya gidiyor. KardeĢ Ģehir 

Aalen Belediye baĢkanı Ulrich Pfeifle‟nin konuğu olarak Almanya‟ya gidecek olan Rektör 

Gürkanlar‟ın bir hafta süresince bu ülkedeki meslek yüksekokulları ve çeĢitli üniversitelerde 

incelemelerde bulunması bekleniyor.
2
 MKÜ rektörü Prof. Dr. Metin Gürkanlar resmi davetli 

olarak gittiği Almanya‟dan döndü. Almanya da Aalen‟deki meslek yüksekokulları baĢta 

olmak üzere çeĢitli üniversitelerdeki yetkililerle temaslarda bulunan Rektör Prof. Dr. 

Gürkanlar, Salı AkĢamı Antakya‟ya döndü ve dün sabah göreve baĢladı.
3
 

                                                      

1
 10 Aralık 2002, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Yıl: 37, Sayı: 11142, s. 1. 

2
 6 Mayıs Salı 2003, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Y. 37, S. 11263, ss. 1. 

3
 15 Mayıs PerĢembe 2003, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Y. 37, S. 11271, ss. 1. 
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Tottori Üniversitesi Arasında ĠĢbirliği AnlaĢması 

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi ile Japonya‟nın TOTTORĠ üniversitesi arasında her 

alanda iĢbirliği içinde bulunulması karara bağlandı. Japonya Tottori üniversitesi rektörü Prof. 

Dr. Masonori Mıchue dün geldiği Antakya da MKÜ‟ yü ziyaret ederek rektör Prof. Dr. Metin 

Gürkanlar‟ın konuğu oldu. Ziyaret sonrası iki ülke arasında bilimsel her alanda akademisyen, 

öğrenci değiĢimi konularında karĢılıklı iĢbirliğinde bulunulmasını öngören protokol 

imzalandı
4
. 

 

Ġsveç Njudungs Okulu ile ĠĢbirliği 

Ġsveç‟in Vetlanda kentinde bulunan Njudungs okulunda görev yapmakta olan Tommy 

Josefsson ve Annica Trank ile bu okulda okumakta olan 4 öğrenci Mustafa Kemal 

Üniversitesi (MKÜ) rektörlüğünü ziyaret etti. Yapılan görüĢmede, Tommy Josefsson ve 

Annica Trank Ġsveç Uluslararası Program Ofisi tarafından yürütülmekte olan ATHENA 

programı kapsamında MKÜ Sağlık Meslek Yüksekokulu ve Antakya Meslek Yüksekokulu ile 

iĢbirliği yapmak istediklerini belirttiler. Bu iĢbirliği çerçevesinde Ġsveç‟ten farklı hoca ve 

öğrencilerin üniversitemize gelebileceğini söyleyen Tommy Josefsson ve Annica Trank, 

Antakya‟nın ve MKÜ‟nün kendileri için çok önemli bir fırsat olduğunu belirterek, kendilerine 

her zaman gerekli desteği sağladığı için üniversitemize teĢekkürlerini sundular. MKÜ Rektör 

Vekili Prof. Dr. Ali Koç ise, bugüne kadar olduğu gibi bundan sonrada eğitim ve kültür 

alanında iĢbirliğine açık olduklarını, MKÜ‟nün uluslar arası düzeye ulaĢması için her türlü 

çabayı gösterdiklerini belirtti. Ayrıca, sadece ziyarete gelen okul ile değil; Ġsveç‟te bulunan 

diğer üniversiteler ile de özellikle Erasmus programı çerçevesinde değiĢim yapılabilmesi için 

gerekli giriĢimlerde bulunulması için talimat verdi. Toplantıya MKÜ Genel Sekreter 

Yardımcısı Vekili Doç.Dr. Yakup Bulut, Antakya Meslek Yüksekokulu Müdürü Doç.Dr. 

Hüseyin Korkmaz, Antakya MYO Müdür Yardımcısı Rıfat Öztürk, Antakya MYO öğretim 

elemanları Yrd. Doç.Dr. Gülgün Mıstıkoğlu ve Öğretim Görevlisi Hasan Çiçekli ile Erasmus 

Kurum Koordinatörü Ömer Faruk Kadan katıldı. GörüĢme sonunda Rektör Vekili Prof. Dr. 

Ali Koç ziyaretçilere hediyelerini takdim etti. Ziyaretçiler ise hem konukseverliklerinden hem 

de hediyelerinden ötürü Prof. Dr. Ali Koç‟a teĢekkür ettiler. Grup, planlanan program 

                                                      

4
 3 Eylül ÇarĢamba 2003, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Y. 38, ss. 5. 
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çerçevesinde 2 Aralık‟a kadar MKÜ‟de ve ilimizde ziyaretlerini sürdürecekler.
5
 

 

AB Ġle Yapılan AnlaĢmalar Ve Patent Hakları 

AB Eğitim Toplantıları 

Avrupa birliği genel eğitim programlarının PerĢembe‟den baĢlamak üzere 3 gün 

süreyle Antakya da MKÜ bünyesinde gerçekleĢtirileceği bildirildi. 

MKÜ yetkilileri, Avrupa kredi transfer sistemi Socrates, erasmus, ECTS çalıĢtayı ile 

ilgili olarak bugün kamuoyunu bilgilendireceğini açıkladılar.
6
 

MKÜ de üç gün boyunca gerçekleĢtirilen Socrates-Erasmus çalıĢtayına katılım 

gösteren ülkenin 50 üniversitesinden bilim adamı, öğretim görevlisi ve yabancı konuklar 

yoğun gündemlerinin stresini Harbiye‟nin egzotik ortamında attı. 

Harbiye Kervan tesislerinde gerçekleĢtirilen yemekli eğlencede konuklar canlı müzik 

eĢliğinde bol bol eğlenme fırsatı buldu. Harbiye‟den memnun bir Ģekilde ayrılan konuklar 

mönüdeki değiĢik mezelerin tadına doyamadıklarını bildirdi.
7
 

 

MKÜ Socrates-Erasmus ÇalıĢtayı 

Mustafa Kemal Üniversitesi gene önemli büyük organizasyona ev sahipliği yapıyor. 

Socrates-Erasmus Avrupa kredi transfer sistemi eğitim çalıĢtayı dün MKÜ Tayfur sökmen 

kampüsünde baĢladı. Üç gün sürecek olan çalıĢtay, çok sayıda yabancı bilim damı yanı sıra 

ülkemizin 77 üniversitesinden 50‟sini bir araya getirdi. Eğitim alanında AB ülkeleri ile 

karĢılıklı bilgi alıĢveriĢine yönelik bilgilendirme ve koordinasyonu sağlama, değiĢim ve 

katılım programlarını yürütme hedefinde olan Socrates-Erasmus programı ile ilgili açılıĢ 

konuĢması yapan MKÜ Rektörü Prof. Dr. Metin Gürkanlar Ģunları dile getirdi: “AB eğitim ve 

gençlik programları, eğitim alanında Avrupa boyutunu teĢvik ederek, üye ülkeler genelinde 

eğitimin kalitesini yükseltmeyi ve bu alandaki iĢbirliğini geliĢtirerek güçlendirmeyi 

hedeflemektedir. Bu programlar kapsamında karĢılıklı eğitici ve öğrenci değiĢimi, eğitim 

kurumları arasında iĢbirliğini arttırmaya yönelik ortak projeler ile bilgi ve görüĢ alıĢveriĢi 

teme etkinlikler olarak göze çarpmaktadır. AB eğitim ve gençlik programları 2000-2006 

yıllarını kapsayan 7 yıllık bir dönemde toplam 3,5 milyar Euroluk bütçesi ile 6. Çerçeve 

                                                      

5
 25 Kasım 2011, Özyurt Gazetesi. 

6
 1 Temmuz Salı 2003, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Y. 37, ss. 2. 

7
 7 Temmuz Pazartesi 2003, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Y. 37, ss. 4. 
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programından sonra AB tarafından yürütülen ve aday ülkelere açık olan en büyük programlar 

olarak dikkati çekmektedirler. 

Hali hazırda AB ülkeleri, AB üyesi ülkeler ve aday ülkelerden oluĢan toplam 30 ülke 

bu programlardan yararlanıyor. 2003-2004 öğretim döneminde ülkemizden 15 üniversite 

hazırlık çalıĢmaları kapsamında bu programların pilot uygulamalarını gerçekleĢtirecek olup, 

2004 yılı baĢından itibaren Türkiye‟nin 31. Üye olarak programlara entegrasyonu 

planlanmaktadır.”
8
 

 

Sokrates-Erasmus Sonuç Bildirgesi 

Mustafa Kemal Üniversitesinin ev sahipliği yaptığı Sokrates-Erasmus Avrupa kredi 

transfer sistemi eğitim çalıĢtayı ile ilgili sonuç bildirgesi açıklandı. Sonuç bildirgesinde, 

erasmus programına katılmak isteyen üniversiteler için son baĢvurunun bu yılın ekim ayı sonu 

olduğu dile getirildi. Sonuç bildirgesinde, çalıĢtayın üç günlük oturum sunumları konuĢmaları 

sıralanırken konulara iliĢkin çözüm önerileri üretildiği ve her çalıĢma grubun sonunda 

tartıĢma ve değerlendirme bölümü gerçekleĢtirildiği kaydedildi. Sokrates-erasmus eğitim 

çalıĢtayı ile ilgili değerlendirme oturumunda ise görüĢler Ģöyle özetlendi: 

-Üniversiteler, Avrupa birliği eğitimi ve gençlik programlarından yararlanma kararları 

üniversitelerin uluslar arası politikasının bir parçasıdır. Her üniversite programında yer alma 

boyutunu ve zamanını kendi uluslar arası politikası çerçevesinde değerlendirerek karar verir. 

-Erasmus programında yer almak isteyen üniversitelerin çalıĢmalarını daha organize 

ve verimli bir zeminde sürdürebilmeleri için her üniversitede Erasmus programını koordine 

eden afiĢlerin yapılanması zorunludur. 

-Üniversiteler Erasmus programında sadece öğrenci akademisyen değiĢimi değil, proje 

yaparak da yer alınabilir. 

-Ab eğitim ve gençlik programlarına giriĢ konusunda istekli olan fakat altyapı olarak 

kendilerini güçlü hissetmeyen üniversiteler, daha hazırlıklı olan bölümler ile küçük ölçekli 

Erasmus öğrenci-akademisyen değiĢimi gerçekleĢtirebilirler. 

-Erasmus programında aktivitelere baĢvurular hep belirli takvim çerçevesinde 

gerçekleĢmektedir. Süreci kaçırmamak için bu takvimin dikkate alınması zorunludur. Erasmus 

programında yer almaya karar veren üniversitelr için son baĢvuru Ekim 2003‟tür. Henüz AB 

eğitim ve gençlik programlarından yararlanabilmek için kendisini hazır hissetmeyen 
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üniversitelerimiz bir sonraki yılın aynı tarihinde baĢvuruda bulunabilirler. 

-Erasmus üniversite sözleĢmesi kapsamında Avrupa politika beyanı son derece önem 

taĢımaktadır. 

-Avrupa kredi transfer sistemi desteği uygulamaları için üniversitelerimizin ECTS adı 

altında ilk uygulamaya dönük maddi destek alabileceklerdir. Bu da 1000 ile 4500 Euro 

arasıdır. Bu konuda baĢvurular her yıl Mart ayında ulusal ajansa yapılmaktadır.
9
 

 

Peynir, Nar EkĢisi ve Defne Ġçin Patent GiriĢimi 

Bilim adamaları, AB sürecinde Hatay‟da süt endüstrisinin geliĢmesi için “PEYNĠR, 

NAR EKġĠSĠ, DEFNE” baĢta olmak üzere bazı ürünler için mutlaka patent alınıp koruma 

altına alınması gerektiği konusunda uyardı. Antakya-Aalen Derneği giriĢimi ile geçtiğimiz 

hafta sonunda MKÜ‟ de gerçekleĢen “Hatay‟ın geleneksel gıda ürünleri ve AB süreci” konulu 

panel gerçekleĢti. Panelde konuĢan bilim adamları, AB sürecinde Hatay süt endüstrisinin 

geliĢtirilmesi için neler yapması gerektiğini sıralarken ilk olarak süt ürünleri Peynir, çökelek, 

defne, nar ekĢisi, zeytinyağı gibi ürünler için bir an önce patent almak gerektiğinin altını 

çizdiler. Bu konuda bir ikazda da bulunan bilim adamları; “Geç kalınırsa büyük firmalar 

Antakya‟ya Hatay‟a gelir ve fabrikalar kurmak suretiyle Hatay‟ın yöresel ürünlerini 

Türkiye‟ye dünyaya satarlar, ondan sonra da hak iddia edemezsiniz” uyarısında bulundu. 

Avrupa Birliği sürecinde bundan böyle Antakya‟da klasik hale gelen sokak arası ya da semt 

pazarlarında süt ürünleri satıĢının yasaklanacağını da hatırlatan MKÜ öğretim üyeleri Yrd. 

Doç. Yahya Kemal AvĢar ile Yrd. Doç. Dr. Gülsün Akdemir Evrendik, bu ürünlere mutlak 

patent almak gerektiğini aksi takdirde risk alınabileceğini kaydederek 1999 yılında Sicilya‟ya 

götürülen Hatay sütü ürünlerinin bilim adamları incelemesinde varılan sonucun “Dünyada 

benzeri yok” Ģeklinde olduğunu hatırlattı. Yrd. Doç. Dr. Yahya Kemal AvĢar, baharatlı peynir 

çökelek, zeytinyağı, defne, nar ekĢisi gibi ürünlerin bu özellikleriyle bir baĢka yerde 

olmadıklarını hatırlattı. MKÜ öğretim üyesi Prof. Dr. Nurettin Çolak‟ın yönetimindeki 

panelde Yrd. Doç. Dr. Gülsün Akdemir Evrendik, Antakya‟daki süt ürünleri içinde sunumun 

marka ile yapılması, bunun temel kriter olarak düĢünülmesi gerektiğini söylerken, gıdada 

kalitenin mutlaka yükseltilmesi gerekeceğini bu anlamda küçük iĢletmeleri bekleyen ciddi 

tehlikeler olduğunu hatırlatarak, sağlıklı ve güvenilir gıda için kalite gerektiğini sözlerine 

                                                                                                                                                                      

8
 4 Temmuz Cuma 2003, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Y. 37, ss. 4. 

9
 17 Temmuz PerĢembe 2003, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Y. 37, S. 11325, ss. 6. 
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ekledi
10

.  

Mustafa Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Toprak Bölümü BaĢkanı Prof. Sr. Suphi 

Aslan Alman Akademik değiĢim kurumunun davetlisi olarak bilimsel inceleme ve eğitim 

amaçlı Stuugart Ģehri Hohenheim Üniversitesi‟nde bulunduğu süre içerisinde kardeĢ Aalen 

Ģehrini ziyareti sırasında gurbette çalıĢan iĢçi hemĢerilerimizle ve kardeĢ Ģehir Aalen‟in 

Belediye BaĢkanı Martin Gerlach ile görüĢmelerde bulunmayı da ihmal etmedi.  

KardeĢ Ģehir Aalen Belediye BaĢkanlığı‟na yeni seçilmiĢ olan Martin Gerlach selefi 

baĢkan Ulricph Pfeifle‟den Antakya‟mızla ilgili çok olumlu güzel düĢünce ve bilgiler aldığını 

bu güzel ve tarihi kentimizi ilk fırsatta ziyaret etmeyi düĢündüğünü ziyareti sırasında MKÜ 

öğretim üyesi Antakyalı Prof. Dr. Suphi Aslan‟a aktarırken, tüm Antakyalılara selam ve 

sevgilerini de iletti.  

Antakya ve Aalen Ģehirleri arasındaki iliĢki ve dostluklar alanının geniĢletilmesi için 

Mustafa Kemal Üniversitesi‟nde Almanya‟da eğitim görmüĢ öğretim elemanları ile de 

tanıĢmak istediğini söyleyen Aalen belediye baĢkanı Martin Gerlach, ziyareti sırasında 

Antakyalı profesör Suphi Aslan‟a bu düĢüncesini anlatırken, gurbetteki hemĢerilerimiz de 

Mustafa Kemal Üniversitesi ile gurur duyduklarını ve büyük önder Atatürk‟ün adına yakıĢır 

Ģekilde geliĢerek bilimsel çalıĢmalar takdir ettiklerini temasları sırasında yine hemĢerimiz 

Prof. Dr. Suphi Aslan‟a ifade ettiler. 

Antakya ile Aalen kentleri arasındaki dostluk ve kardeĢ Ģehir iliĢkilerinin olumlu 

izlerini Almanya‟da bulunduğu 3 aylık süre içinde çok iyi gördüğünü söyleyen hemĢerimiz 

Prof. Dr. Suphi Aslan, Almanya‟daki Türk iĢçileri ve özellikle de Antakyalı ve özellikle de 

Antakyalı veya diğer ilçede Hataylı iĢçilerle temaslarında MKÜ ile yine akademik iliĢki ile 

kurulan Aalen‟deki üniversitenin her iki toplumun çağdaĢlaĢması ve ileri teknolojiyi 

yakalaması açısından öncü kurumlar olduğunu dile getirdiklerine tanık olduğunu sözlerine 

ekledi
11

. 

 

MKÜ-ÇYDD Etkinliği “Türkiye AB ĠliĢkileri” 

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi ile ÇağdaĢ YaĢamı Destekleme Derneği Antakya 

Ģubesi iĢbirliğince hafta sonunda Antakya‟da konusu “Küresel DeğiĢmeler ve Türkiye Avrupa 

Birliği ĠliĢkileri” olan bir konferans gerçekleĢtiriyor. MKÜ Tayfur Sökmen kampusunda 28 
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 23 Ocak 2006, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Y.39, S. 12094, s.1. 
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Nisan Cuma günü saat 15.00‟daki konferansı Prof. Dr. Erol Manisalı sunacak
12

.  

Cumhuriyet Gazetesi yazarlarından, Ġstanbul Üniversitesi Öğretim Görevlisi Prof. Dr. 

Erol Manisalı, Mustafa Kemal Üniversitesi (MKÜ) ve ÇağdaĢ YaĢamı Destekleme Derneği 

(ÇYDD) iĢbirliğiyle düzenlenen “Küresel DeğiĢimler ve Türkiye AB ĠliĢkileri” konulu 

konferansına konuĢmacı olarak katıldı. 

MKÜ Tayfur Sökmen Kampusu‟nda düzenlenen ve kalabalık bir izleyici kitlesinin 

ilgiyle izlediği konferansta AB Türkiye iliĢkilerini eleĢtiren Prof. Dr. Manisalı, Türkiye AB 

iliĢkilerinin aslında Türkiye AB iliĢkileri olmadığını, baĢka bir Ģeyin aracı olduğunu söyledi, 

iliĢkilerin Batı kapitalizmine tek yanlı bağlanmasının aracı olduğunu vurguladı.  

Soğuk savaĢın bittiğini, batının politikalarının aleti haline gelmemiz sağlanamıyorsa, 

iktisadi sınırların yok edilerek hedefe yönelme giriĢimlerinin yer aldığını belirten Prof. Dr. 

Manisalı, bu Ģekilde eğitim kurumlarından, ticaret Ģirketlerine bankacılığı kadar kurumların 

iĢgal edilerek istenen sonuca varma hedefinin yattığını ifade etti. 

Bir ülkenin iktisadi sınırlarına sahip olmasıyla ayakta durabileceğine dikkat çeken 

Prof. Dr. Manisalı, AB‟ye giriĢle birlikte istenenin olacağını söyledi ve Ģunları dile getirdi: 

“Gümrük birliği anlaĢmasıyla Türkiye AB iliĢkileri yeni bir raya oturdu. Gümrük birliği 

anlaĢması, birliğe alınmayacak olan Türkiye‟nin Batı kapitalizmine tek yanlı bağlanması için 

imzalandı. Dönemin yöneticileri, bunun yanlıĢlığını bildiklerini ancak imzalamak zorunda 

olduklarını bire bir konuĢmada ifade etti. AnlaĢma bile bile yaptırılmıĢtır. Ayrıca Türkiye‟nin 

imzaladığı, ancak ne aday ne üye hiçbir ülkenin imzalamadığı üç anlaĢma var. Bunlar 6 Mart 

1995 gümrük birliği ile ilgili anlaĢma, 17 Aralık 2004 görüĢme süreci ile ilgili anlaĢma ve 3 

Ekim 2005 siyasi belge niteliğindeki anlaĢmadır. Bu anlaĢmalarla Türkiye aday ama aday gibi 

muamele görmüyor. Hiçbir aday ülke bu anlaĢmaları imzalamadı. Türkiye‟nin, imzaladığı bu 

anlaĢmada Aziz Nesin‟lik olaylar arka arkaya geliyor. Türkiye, tam üye olmamasına rağmen, 

AB üyesiymiĢ gibi iĢlem görüyor. Malını diğer ülkelere satarken 3. Ülke muamelesi görüyor, 

ancak alırken Almanya, Fransa gibi AB ülkelerine uygulanan muamele yapılıyor. Bu durum 

tek yanlı ve haksız rekabete olanak tanıyor.”
13

  

 

MKÜ‟ye Ġsveç‟ten Öğrenci Geldi 

Mustafa Kemal Üniversitesi (MKÜ) Rektörü Prof. Dr. ġerefettin Canda, Ġsveç'den 
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 26 Nisan 2006, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Y. 39, S. 12174, s. 1. 
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 29 Nisan 2006, Antakya Toplumcu Halk Gazetesi, Y. 39, s. 4. 
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gelen öğrencileri kabul etti. Canda, Ġsveç Vetlanda'dan Njudungs-gymnasiet Okulu 

öğrencilerine üniversiteyi tanıtıcı bilgiler vererek, çeĢitli hediyeler sundu. Leonarda Vinci 

Programı kapsamında Ġsveç Vetlanda'dan Njudungs-gymnasiet okulunda okuyan inĢaat ve 

çocuk geliĢimi bölümü öğrencileri ve bir öğretim elemanı üç hafta boyunca Antakya Meslek 

Yüksekokulunda eğitim görecekleri belirtildi.
14

 

 

Üniversitede Sınai Mülkiyet Bilgisinin YaygınlaĢtırılması 

Mustafa Kemal Üniversitesi (MKÜ) Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Mehmet Dalkız, her 

buluĢ ve yeniliğin kayıt altına alınması gerektiğini söyledi. Dalkız, MKÜ Tayfur Sökmen 

YerleĢkesi Atatürk Konferans Salonunda düzenlenen "Üniversitelerde Sinai Mülkiyet 

Bilgisinin YaygınlaĢtırılması" projesi tanıtım toplantısında yaptığı konuĢmada, Türkiye'nin 

uzun süredir tanıĢması gereken bir konu olan patent alma ile ilk defa karĢı karĢıya kaldıklarını 

belirterek, konuya önem vermek gerektiğini dile getirdi. Üniversitelerin her türlü aykırı 

fikirlerin ortaya konduğu, tartıĢıldığı, konuĢulduğu ve bu noktadan yeni fikir ve buluĢların 

ortaya çıktığı kurumlar olduğunu anlatan Dalkız, bu düĢüncelerin kayıt altına alınması ve 

değerlendirilmesi konusunda Türk Patent Enstitüsü'nün önemli bir görev üstlendiğini ifade 

etti. Patent Enstitüsü sayesinde buluĢ ve araĢtırmaların mülkiyet hakkının alınması ve bu 

yeniliklerin hayata geçirilmesi konusunda ortaya konacak çalıĢmalar ile ilgili yapılacakların 

konuĢulacağı toplantının önemine iĢaret eden Dalkız, toplantının hem akademik kadroya hem 

de öğrencilere çok Ģeyler kazandıracağını söyledi. Projenin Akdeniz Bölge Koordinatörü Prof. 

Dr. Hamit Serbest ise marka, patent gibi ifadelerin birbiriyle karıĢtırılmaması gerektiğini, 

patent konusunun kolay kabullenebilen bir olay olmadığını anlattı. Patentin dünyada uzun bir 

geçmiĢe sahip olduğunu kaydeden Serbest, "Osmanlı Devleti'nde ilk defa 1879 yılında Patent 

Kanunu kabul edildi. Bu tarihte Batılı ülkeler bu toprakları bir pazar olarak gördüğü, Osmanlı 

Devleti'nin de batılılaĢma hareketlerinin baĢladığı döneme tekabül ediyor. Cumhuriyetin 

ilanıyla bu kanun tekrar kabul ediliyor fakat patent alma konusu hala tam anlamıyla 

kavranmıĢ değil. Sanayi alanında ciddi bir farkındalık kazanmak ve pazarda söz sahibi olmak 

için patent konusuna daha çok önem vermek gerekiyor. Çünkü artık bilgiye dayalı buluĢların 

ve yeniliklerin konuĢulduğu bir dönemde yaĢıyoruz" dedi. Proje Ulusal Koordinatörü Prof. 

Dr. Fazilet Vardar da bilimsel projelerin hazırlanması sırasında patent araĢtırması yapılması, 

patente gidebilecek araĢtırma sonuçlarının yayınlanmasından önce patent baĢvurularının 
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yapılması konularında bilgi verdi.
15

 

 

Yabancı Üniversitelerle Yapılan Toplantı Ve Konferanslar 

MKÜ-Ġtalya Roma Antonianum Üniversiteleri ĠĢbirliği 

Türkiye‟den Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi ile Ġtalya‟dan Roma Antonianum 

üniversitesi arasındaki iĢbirliği ile bu hafta sonunda Antakya da önemli bir organizasyon 

gerçekleĢtiriliyor. Türkiye ile Ġtalya‟nın 2 bilim kuruluĢunun önderliğinde 28 haziran 

cumartesi günü baĢlamak üzere 4 gün sürecek “8. Tarsus ve Antakya sempozyumu” 

düzenleniyor. Ġlki cumartesi günü Tarsus‟ta gerçekleĢtirilecek toplantılar dizisinin ikincisi 

Pazar günü saat 18.00 de MKÜ ev sahipliğinde gerçekleĢtirilecek bu toplantıya Vatikan‟ın 

Ankara büyükelçisi Edmord Farhat, Hatay vali vekili Cafer OdabaĢ, Antakya Belediye 

baĢkanı Ġris ġentürk, MKÜ rektörü Prof. Dr. Metin Gürkanlar, Roma Antonianum üniversitesi 

Francisken enstitüsü dekanı Prof. Dr. Luigi Padovese yanı sıra yerli ve büyük bölümü yabancı 

olmak üzere çok sayıda bilim adamı katılıyor. Üç gün sürecek bilimsel toplantılarda masaya 

yatırılacak Antakya‟ yı ilgilendiren konuların ana baĢlıkları Ģöyle sıralanıyor: ġarkın 

metropolü Antakya, Antakya Musevileri, Geç dönemde Antakya‟nın HıristiyanlaĢması, 

Harikalar dağındaki genç S. Simon Stilit manastırı, Antakya da Bizans düklüğü, 10. Asırda 

Bizans‟ın Antakya‟yı fethi, Seyehatnamelerde Antakya, 19. Ve 20. Yüzyıllarda Antakya‟nın 

sosyal ve ekonomik yapısı, Günümüzde Antakya Ģehri, Antakya ile Apamea arasında havari 

durakları, Antakya prensliğinde grafit seramlık, Hıristiyanlık tarihinde ilkler Ģehri Antakya, 

Antakyalı Ģehit azizler tarihi
16

. 

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi ile Ġtalya‟nın baĢkenti Roma‟daki Antonianum 

Üniversiteleri arasındaki iĢbirliğinin sonucu olarak “8. Tarsus ve Antakya Sempozyumu” 

bugün Tarsus da start alacak ve yarın Antakya da devam edecek. Hatay MKÜ ve roma 

Antonianum üniversiteleri ortak iĢbirliğiyle gerçekleĢecek sempozyumun bugünkü bölümü 

Tarsus da baĢlayacak, yarın akĢam da Antakya daki ikinci bölüme geçilecek. Antakya da 

yarın saat 18.00 de belediye salonunda baĢlayacak sempozyumun ikinci aĢamasında Vali 

vekili Cafer OdabaĢ, Belediye BaĢkanı Ġris ġentürk, MKÜ rektörü Prof. Dr. Metin Gürkanlar, 

Roma Üniversitesi dekanı sunuĢ konuĢmalarında bulunduktan Selçuk Üniversitesi öğretim 

üyesi prof. Dr. Levent Zoroğlu “M.Ö 1. Asır ile Ms 1. Asırda Tarsus, roma Üniversitesi 
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 22 ġubat 2012, Özyurt Gazetesi. 

16
 24 Haziran Salı 2003, Antakya toplumcu Halk Gazetesi, Y. 37, S. 11305, ss. 1. 
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öğretim üyesi Prof. Giovanni aggeri de “ġarkın metropolu Antakya” konulu bir konuĢma 

yapacak.
17

 

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Metin Gürkanlar, dün 

Antakya‟da çalıĢmalarına baĢlayan MKÜ ile Antonianum Üniversiteleri ortak etkinliği 

sempozyumu açıĢ konuĢmasında sempozyumla ilgili Antakya‟da yayınlanan yerel bir 

gazetede yer alan “Hıristiyanlığın bu topraklar üzerindeki hayallerine ve misyonerlik 

faaliyetlerine bir katkı” Ģeklindeki yazıyı üzülerek okuduğunun altını çizerek MKÜ‟ nün 

Antakya ve Hatay‟ın sahip olduğu değerleri bilimsel çalıĢmalarla önderlik misyonuyla 

dünyaya tanıtmada öncü olacağının altını çizdi. MKÜ Rektörü Prof. Dr. Metin Gürkanlar 

konuĢmasında Ģu görüĢleri dile getirdi: “Laik Türkiye Cumhuriyetinde Atatürk Devrimlerinin 

bir ürünü olarak görev yapan eğitim kurumları, bu arada üniversiteler teolojik kuruluĢlar 

değildir. Atatürkçü düĢüncede kültür ve eğitim anlayıĢı Türk toplumunun değiĢmesini, 

geliĢmesini ve böylece çağdaĢlaĢmasını amaçlamaktadır. ÇağdaĢlaĢmak ise, insanlığın ulaĢtığı 

uygarlık değerlerini paylaĢabilmekle mümkündür. Diğer bir anlatımla evrensel olan uygarlık 

değerlerindeki payımız, çağdaĢlığımızın ölçütüdür. Bin yılı aĢkın süredir üzerinde 

yaĢadığımız bu toprakların gerçek sahibi olduğumuzu tüm dünya uluslarına duyururken, bu 

topraklardaki kültür mirasının bir kısmına sahip çıkmadığımızı söyleyemeyiz. Anadolu‟nun 

her köĢesinde insanlık tarihinin ilk gününden bugüne aktarılıp gelmiĢ tüm kültür değerleri 

çağdaĢ ve laik Türkiye Cumhuriyetinin sahip çıkmasını gerektiren kültür mirasını 

oluĢturmaktadır. Olaya devrim, yasalarıyla son verilmiĢ evkaf ilkokulları ve medreseler 

zihniyetinde yaklaĢmak, batı uygarlıklarının bir parçası olma iddiamızla bağdaĢması olanaksız 

bir çeliĢkiden baĢka bir Ģey değildir. 

Türkiye Cumhuriyeti Üniversiteleri, geçmiĢ deneyimlerin, çağdaĢ eğilimlerin ve 

gerçekçilikten kaynaklanan geniĢ kapsamlı bilim anlayıĢının bir sentezi olarak ortaya 

çıkmıĢlardır ve bu niteliklerini sonsuza kadar sürdürmekte kararlıdırlar.” MKÜ mavi amfi 

salonunda yerli ve yabancı konukların katıldığı sempozyumun açıĢ konuĢmasında barıĢ, 

kardeĢlik ve hoĢgörü sembolü olarak tanımladığı Antakya‟da yeniden buluĢmanın heyecanı 

içinde olduğunu belirten MKÜ Rektörü Prof. Dr. Metin Gürkanlar sözlerini Ģöyle sürdürdü: 

“Antakya, aynı sokakta birlikte yaĢayan, aynı evde iyi günü kötü günü paylaĢan, kardeĢliği 

özümsemiĢ insanların yaĢadığı bir kenttir. Antakyalılar, farklı dinlerde, mezheplerde birbirine 

saygı göstererek, bayramlarını birlikte kutlayarak, sevinçlerini ve hüzünlerini paylaĢarak, bu 
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hoĢgörü değerlerini bugüne taĢımıĢlar ve dünyaya örnek olacak bu kenti sahiplenmiĢlerdir. Bu 

hoĢgörü ve kardeĢlik değerlerine tüm dünyanın en çok gereksinim duyduğu bir dönemdeyiz. 

Dinler, insanlara bağıĢlamayı ve ayrım yapmadan insan sevgisini aĢılarken, din adına 

yaratılmak istenen çatıĢmalar, hoĢgörüsüzlükleri insanlık adına engellemek de hepimizin 

temel görevi haline gelmiĢtir.  

ĠĢte Antakya bu misyonu üstlenen, dünyaya bu mesajı verebilecek örnek bir kenttir. 

“Hıristiyan” sözcüğünün ilk kullanıldığı, çeĢitli dinlere ve uygarlıklara ev sahipliği yapmıĢ 

olan Antakya, bu değerini geleceğe taĢımak ve sembol olmak durumundadır. Mustafa Kemal 

Üniversitesi, Antakya‟nın, Hatay‟ın sahip olduğu bu değerleri bilimsel çalıĢmalarıyla, 

önderlik misyonuyla dünyaya tanıtmada öncü olacaktır”
18
. Roma Antonianum Üniversitesi ile 

Hatay MKÜ Üniversitesi ĠĢbirliğiyle Pazar günü Tarsus‟ta baĢlayan dün Antakya‟da devam 

eden bugün sona erecek “Tarih ve Din” konulu sempozyum gerçekleĢtirilirken doğuĢundan 

günümüze Hıristiyanlığın Antakya‟da geçirdiği evreler, Çukurova‟nın tarihi ve arkeolojisi 

hakkında Plinio‟nun yazıları, Helenistik dönemde Tarsus ve Antakya‟da sosyal ve kültürel 

yaĢam üzerinde bilimsel konuĢmalar görüĢler ortaya atıldı. Dün iki aĢamada gerçekleĢen 

sempozyumda MKÜ rektörü Prof. Dr. Metin Gürkanlar ile Roma Antonianum Ün. Enstitüsü 

dekanı Prof. Paolo Martinelli açıĢ konuĢmaları yaparken tarihçi Mehmet Tekin de 

Hıristiyanlığın ilimiz merkezi Antakya‟da geçirdiği evreler üzerinde durdu. 

Mehmet Tekin, Hıristiyanlık dininden kesitler sunarken bunun ayın zamanda bizim de 

dinimizin diğer kesitleri olduğunu hatırlattı ve dünya tarihine en az 2 cepheden bakılması 

gerektiğine dikkat çekti. Antakya‟nın kuruluĢ tarihi Yahudilerin tek tanrılı din ile 

Antakyalılarla tanıĢtığını hatırlattı. ÇeĢitli Üniversitelerden yerli ve yabancı bilim adamlarını 

konuĢmalar yaptıkları sempozyum bugün de devam edecek
19

.  

 

MKÜ Rektörü Canda, Alman Öğrencileri Ağırladı 

Selim Nevzat ġahin Anadolu Lisesinin kardeĢ okul olarak seçtiği Almanya'nın 

Schubart Gymnasium Aalen Lisesi öğretmen ve öğrencileri ve Selim Nevzat ġahin Anadolu 

Lisesi müdürü Mecit Deniz, müdür yardımcısı Sami Karaçay ve Okul Aile Birliği BaĢkanı 

Edip Yavrum MKÜ Rektörü Prof. Dr. M.ġerefettin Canda‟yı ziyaret etti. Rektör Canda‟nın 

birebir ilgilendiği Selim Nevzat ġahin Anadolu Lisesi ve Schubart Gymnasium Aalen Lisesi 
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öğretmen ve öğrencileri Sosyal tesislerdeki yemekten sonra Tayfur Ata Sökmen 

Kampusü‟ndeki Fakülteleri gezerek üniversitemizi tanıma fırsatı buldular ve daha sonra 

kampüs havuzunda eğlendiler. Ziyaretten duyduğu memnuniyetini belirten Rektör Canda 

öğrencilerin uluslar arası alanda eğitsel, kültürel ve sportif vb. alanda iĢbirliği yapmasının 

büyük önem taĢıdığını, bu konuda çalıĢanlara ve emeği geçenlere teĢekkürlerini dile getirdi. 

Alman öğretmenler Michael Bauer ve Juhannes Wasmer, gösterilen ilgi ve misafirperverlikten 

dolayı memnuniyetlerini belirterek Rektör Canda‟ya teĢekkür ettiler
20

. 

 

MKÜ‟de Daad Burs ve Programı Semineri 

Mustafa Kemal Üniversitesi (MKÜ)Rektörü Prof. Dr. ġerafettin Canda‟nın 

katkılarıyla Tayfur Sökmen Kampüsü Atatürk Konferans Salonu‟nda Çukurova Üniversitesi 

DAAD Sorumlusu Christine Zipf tarafından DAAD (Alman Akademik DeğiĢim Servisi) 

2008-2009 Burs Programı konusunda seminer verildi. Çukurova Üniversitesi DAAD 

Sorumlusu Christine Zipf bursların hem öğrencilere hem de öğretim elemanlarına yönelik 

olduğunu, böylelikle her iki kesimden de katılım beklediklerini belirterek Doktora 

öğrencilerine ve genç bilim adamlarına verilen bilimsel araĢtırma burslarından, Sandwich-

Sistemine göre verilen araĢtırma burslarından, DAAD„ın öğretim üyelerine ve bilim 

adamlarına sunduğu araĢtırma çalıĢmalarından, yüksek öğrenim diplomasına sahip kiĢiler için 

sunulan öğrenim (yüksek lisans) burslarından bahsetti. Ayrıca Seminerin ardından Çukurova 

Üniversitesi DAAD Sorumlusu Christine Zipf ve MKÜ Öğretim üyesi Yrd. Doç. Dr. Mustafa 

Çolak Rektör Canda‟yı ziyaret ederek bilgi alıĢveriĢinde bulundular
21

. 

 

Avrupa Birliği Gençlik Projesi 

Mustafa Kemal Üniversitesi, 16-23 Kasım 2007 tarihleri arasında Hatay Gençlik 

Derneği tarafından gerçekleĢtirilen Avrupa Birliği Gençlik Projesine evsahipliği yapmanın 

gururunu yaĢıyor. Bulgaristan, Romanya, Estonya ve Hatay‟dan 20 kadar genç, “Farklı 

Algılar-Benzer Olgular” isimli Avrupa Birliği Gençlik Projesi kapsamında Hatay‟da bir araya 

geldiler. Projeye katılan gençler, Mustafa Kemal Üniversitesi misafirhanesinde konaklamakta 

ve sosyal tesislerinden faydalanmaktadırlar. Mustafa Kemal Üniversitesi DıĢ ĠliĢkiler Birimi 

yetkilileri, böylesi bir projede yabancı öğrencileri Üniversitede misafir etmekten ve 
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Hatay‟daki Sivil Toplum KuruluĢları ile iĢbirliği halinde olmaktan memnuniyet duyduklarını 

ve Ģehirdeki STK‟lar ile iĢbirliği yapmaya açık olduklarını dile getirdiler. Eski Antakya 

evlerini, Harbiye‟yi, Antakya Mozaik Müzesini, St. Pier Kilisesi ve Ortodoks Kilisesini 

ziyaret eden Avrupalı gençler, Antakya kültürüne, tarihi dokusuna, yemeklerine hayran 

kaldıklarını ve medeniyetlerin tarih içerisinde bir arada yaĢamasından oldukça etkilendiklerini 

belirttiler. Antakya Akademi Halk Dansları Akademi Derneği BaĢkanı Yılmaz Özfırat ve 

Hatay Gençlik Derneği BaĢkanı Meryem Kılıçlar‟ın da desteğiyle katılımcılar farklı dinlerin 

temsilcilerinden oluĢan “GökkuĢağı” Korosunun çalıĢmalarına da katılarak söylenen Ģarkılara 

eĢlik ettiler. Katılımcılar serbest zamanlarında Ģehri keĢfederken, Antakya halkının ve 

esnafının kendilerine çok yardımcı olduklarını ve güler yüzlü olduklarını belirtmeden 

edemediler. Proje Koordinatörü Haslet Gemici, Antakya halkına ve Mustafa Kemal 

Üniversitesi yetkililerine yardımlarından ötürü teĢekkür ettiklerini belirtti
22

. 

 

Erasmus Öğrencileri MKÜ‟nün Davetlisi Olarak Geldiler 

Bölge Üniversitelerinde öğrenim gören ve yoğunlaĢtırılmıĢ Türkçe dersleri alan 

Erasmus öğrencileri Mustafa Kemal Üniversitesinin davetlisi olarak Hatay‟a geldiler. Gezi 

kapsamında Hatay ilinde bulunan yabancı öğrenciler Mustafa Kemal Üniversitesi Sosyal 

Tesislerinde Rektör Prof. Dr. ġerafettin Canda‟yı da ziyaret ettiler. Rektör Canda, Hatay iline 

daha fazla yabancı öğrenci gelmesini hedeflediklerini ve Avrupa Birliği Genel Eğitim ve 

Gençlik Programlarından azami ölçüde faydalanmak istediklerini belirtti. Erasmus öğrencileri 

gezi kapsamında iki gün boyunca tarihi ve turistik yerleri gezen öğrenciler Hatay‟ın zengin 

kültürel yapısından oldukça etkilendiklerini belirttiler
23

. 

 

Rektör Canda “Avrupa‟da Medikal Eğitimin Yapısı” Konferansına Katıldı 

Mustafa Kemal Üniversitesi (MKÜ) Rektörü Prof. Dr. M. ġerefettin Canda 

Almanya‟nın baĢkenti Berlin‟de yapılan “Avrupa‟da Medikal Eğitimin Yapısı” konulu 

toplantıya katıldı. Rektör Canda‟nın verdiği bilgiye göre, Alman Rektörler Konferansı 

(HRK)‟nın ev sahipliğinde Berlin‟in ünlü kongre salonu Ludwig Erhard Evi‟nde 10-11 Ekim 

2008 günlerinde yapılan ve “Bologna sürecinde; Avrupa‟da Medikal Eğitim‟in Yapısı” 

konusunun ve yeni görüĢlerin tartıĢıldığı toplantıya tüm Avrupa ülkelerinden 250 yetkili 
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katıldı. Avrupa‟da Tıp Eğitiminin Bologna sürecine uyumu konusunun temel olarak 

konuĢulduğu toplantıda Danimarka, Hollanda, Ġrlanda vb. ülkelerdeki Tıp eğitimindeki 

yenilikler ile diğer Avrupa ülkelerindeki Tıp Eğitimi üzerinde konuĢuldu. Bologna sürecinin 

temel öğelerinden olan, özellikle öğrencilerin “Mobilite”, “Hareketlilik” göstermesinin ve 

bunun için de Avrupa‟daki tüm Tıp Okulları “ortak çekirdek bir program” oluĢturmasının 

önemi vurgulandı. Ġlgili ve katılımcı bir topluluk tarafından izlenen oturumlara Avrupa‟daki 

Tıp Eğitimi ile ilgili kuruluĢların baĢkanları katıldı. Toplantıda tıp eğitiminin yanı sıra, DiĢ 

Hekimliği Eğitimi, HemĢire Eğitimi, Sağlık Personelinin Eğitimi konuları da gündemde yer 

aldı. Toplantının önemini vurgulayan Rektör Canda, “Yüksek öğrenimde 1999 Bologna 

Süreci ile baĢlayan Yüksek Öğrenim Reformunun Tıp eğitimi alanındaki kökleĢmiĢ yargıları 

sarsmaya baĢladığı bu dönemde Avrupa‟da devam eden Yüksek Öğrenim çalıĢmalarının 

dıĢında kalmamamız mümkün değildir. Bu nedenle, Mustafa Kemal Üniversitesi olarak 

Yüksek Öğrenim ve Tıp Eğitimi alanındaki bu çalıĢmaları yakından izlemeyi ve içinde olmayı 

görev biliyoruz” dedi
24

. 

 

Rektör Canda “Üniversitelerde YaĢanan Reformlar” Toplantısına Katıldı 

Mustafa Kemal Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. ġerefettin Canda, Avrupa Üniversiteler 

Birliği‟nin 2008 yılı sonbahar Konferansı (EAU)‟na katıldı. Hollanda‟nın Rotterdam 

kentindeki, Erasmus Üniversitesi‟nde (EU-Universite of Erasmus), 23-25 Ekim 2008 

günlerinde, Avrupa Üniversiteler Birliği (EAU) tarafından düzenlenen Sonbahar Konfransı 

büyük ilgi gördü. Canda, yazılı açıklamasında, “Rotterdam kenti, Hollanda‟nın ve Avrupa‟nın 

en büyük liman, ticaret ve kültür kentlerinden birisidir. Ayrıca Avrupa‟nın en tanınmıĢ 

üniversitesi olan Erasmus Üniversitesi de buradadır. Erasmus Üniversitesi son derece 

geliĢmiĢ, binaları, derslikleri, laboratuarları, kütüphaneleri ve kültür merkezleri ile üniversiter 

eğitim açısından dünyanın çekim merkezlerinden birisidir. Hollanda‟nın diğer kentlerinde 

olduğu gibi Rotterdamda da ulaĢım tralobüs, metro yanı sıra bisiklet ile çözülmüĢtür. Yollarda 

ayrı bisiklet yolları bulunmaktadır.Avrupa‟nın Avrupa Birliği üyesi olan ve olmayan 

üniversitelerinden gelmiĢ yaklaĢık 300 temsilcinin katılımı ile konferans açıldı ve ayrıca 

Genel Kurul yapıldı. Avrupa Üniversiteler Birliği BaĢkanlığına eski baĢkan Avusturyalı 

Georg Winckler‟in yerine Ġsviçre temsilcisi Prof. Dr. Jean-Marc Rapp oy çoğunluğu ile 

seçildi” dedi. Avrupa Üniversiteler Birliği‟nin üç gün süren ve çeĢitli gurup çalıĢmalarını da 
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içine alan toplantılarında Avrupa‟da yapılmakta olan üniversite reformu değiĢik açılardan 

tartıĢıldı. Ayrıca açılıĢ törenine Hollanda Eğitim Bilim Kültür Bakanı da bir konuĢma yaparak 

katıldı. Canda 18. Ulusal Patoloji Kongresine Katıldı Prof. Dr. M. ġerefettin Canda 

Antalya‟da düzenlenen 18. Ulusal Patoloji Kongresine katıldı. 18. Ulusal Patoloji Kongresi 

25-28 Ekim 2008 tarihlerinde Antalya-Belek Maritim Palm Beach Resort Oteli Konferans 

Salonunda gerçekleĢtirildi. Türkiye Patoloji Dernekleri Federasyonu ve Çukurova Patoloji 

Derneği‟nin ortaklaĢa düzenlediği kongreye Türkiye‟deki bütün üniversitelerden yaklaĢık 300 

patoloji uzmanı katıldı. Yoğun bilimsel toplantılarda tıbbın bütün alanlarındaki dünyadaki 

yeni geliĢmeler bilim adamları tarafından tartıĢıldı. Nöropatoloji konusunda dünyaca ünlü 

MAYO Klinikten Türk dostu olarak tanınan Prof. Dr. Bernd W. Scheithauer konuĢmacı 

olarak beyin tümörleri konusundaki son geliĢmeleri anlattı. Ayrıca sağlık konusunda özellikle 

yasal ve adli tıp alanındaki yeni geliĢmelerin ıĢığında alınması gereken önlemler üzerinde 

duruldu
25

. 

 

Uluslararası Düzeyde Konferanslara Katılım 

Mustafa Kemal Üniversitesi (MKÜ) Rektörü Prof. Dr. ġerefettin Canda, 

çalıĢmalarının yerel üniversite olmaktan çıktığını belirterek, evrensel üniversite olma yolunda 

hızla ilerlediklerini bildirdi. Canda, yurtdıĢı temaslarla ilgili yaptığı yazılı açıklamada, 

MKÜ‟nün ilerlemesine katkı sağlayacak genç bilim insanlarını bilgilenme ve Avrupa 

üniversitelerinin nasıl çalıĢtığını yakından görmeleri için konferanslara gönderdiklerini 

belirtti. Üniversitenin geliĢmesi ve büyümesi için çaba gösterdiklerine dikkati çeken Canda, 

Ģöyle devam etti: “Genç bilim insanı arkadaĢlarımızı yurtdıĢına gönderiyoruz. Bu tür 

çalıĢmaların bilim insanlarının geliĢmesinde büyük katkısı olduğunu inanıyorum. Edindikleri 

en yeni bilgileri öğrencilerini öğretecekler. Üniversitemizin verdiği eğitimin niteliği 

yükselecektir. Bu çalıĢmalar ülkemiz ve üniversitemiz için önemlidir. Uluslar arası 

çalıĢmalarımız yalnızca dıĢarıda konferanslara katılmakla sınırlı değildir. Üniversitemizde 

uluslar arası çalıĢtaylar toplamak için arkadaĢlarımız uğraĢmaktadır. MKÜ Avrupa 

Üniversiteler Birliğinin aktif üyesidir. ÇalıĢmalarımızla yerel üniversite olmaktan çıkıp 

evrensel üniversite yolunda hızla ilerlemektedir.” Uluslar arası konferansa katılacak öğretim 

elemanları Ģunlar: Düzenleyen Kurum: ACA (Academic Coorperation Association-Akademik 

ĠĢbirliği KuruluĢu) yer: VarĢova(Polonya) katılımcı: Yrd. Doç. Muharrem Keskin Düzenleyen 
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Kurum: EURASHE (European Association of Ġnstitutions Ġn Hiğler Eduaction- Avrupa 

Yükseköğretim Kurumları KuruluĢu) Yer: Prag (Çek Cumhuriyeti) katılımcı: Doç. Dr. Ali 

Koç ve Okt. Koray Cengiz Düzenleyen Kurum: EUA (European Üniversity Association-

Avrupa Üniversite Birliği) Yer: Lozan Ġsviçre. Katılımcı: Doç. Dr. Ahmet Nacar ve Doç. Dr. 

Mustafa Erayman Düzenleyen Kurum: AMSE (Association of Medical Schools in Europe 

(Avrupa Tıp Okulları KuruluĢu) Yer: Zagrep Hırvatistan Katılımcı: Prof. Dr. ġerafettin Canda 

(Rektör) ve Doç. Dr. Rahmi Helvacı
26

.  

 

MKÜ‟de Erasmus Hareketliliği 

Mustafa Kemal Üniversitesi‟nde (MKÜ) Erasmus hareketliliği yaĢanıyor. 2009-2010 

akademik yılı içerisinde Avrupa Üniversitelerinde öğrenim görmek ve staj yapmak amacıyla 

yaklaĢık olarak 230 öğrenci Rektörlük DıĢ ĠliĢkiler Birimi‟ne baĢvuruda bulundu. Bu yaz 7 

öğrenci Erasmus staj programı kapsamında Avrupa ĠĢletme ve Üniversitelerinde staj yapmak 

üzere hazırlıklara devam ediyor. Mustafa Kemal Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. ġerefettin 

Canda, Erasmus programının öğrenci, öğretim elemanı ve idari personele çok Ģey 

kazandırdığını belirterek, hareketlilik sayısını gelecek yıllarda daha da artırmak için 

çalıĢtıklarını bildirdi. Program sayesinde öğrenciler öğrenimlerinin bir veya iki dönemini 

Avrupa üniversitelerinde yapma fırsatı buluyor. Öğretim elemanları ise genellikle 1 hafta süre 

ile Avrupa üniversitelerinde ders vererek yeni öğretim elemanları ile tanıĢıp iĢbirliği 

olanaklarını geliĢtiriyor. Mustafa Kemal Üniversitesine 2008-2009 akademik yılı içerisinde 

gelen Öğretim Elemanı sayısı da geçmiĢe oranla önemli düzeyde artıĢ gösteriyor. Bu 

akademik yılda Haziran ayı itibariyle Avrupa üniversitelerinden toplamda 13 öğretim elemanı 

1 hafta süreyle ders vermek amacıyla Mustafa Kemal Üniversitesi‟ne geldi. Bunlardan 6 

tanesi Polonya, 2 tanesi Almanya, 2 tanesi Litvanya, 2 tanesi Ġspanya ve 1 tanesi de Ġtalya‟dan 

geldi. Erasmus programında gelen öğrenci sayısında da artıĢ görülmektedir. Bu akademik 

yılda 3 Portekiz, 3 Litvanya ve 1 Ġspanya olmak üzere toplamda 7 öğrenci öğrenim görmek 

üzere Mustafa Kemal Üniversitesi‟ne gelmiĢtir. Önümüzdeki yıl Mustafa Kemal 

Üniversitesi‟nde öğrenim görmek amacıyla Ģu an kadar baĢvuruda bulunan Avrupalı öğrenci 

sayısı ise 8‟dir. Mustafa Kemal Üniversitesi Rektörü Prof.Dr. ġerefettin CANDA uluslar arası 

bir üniversite olmanın önemini vurgulamakta ve Öğretim Elemanlarının ve Ġdari Personelin 

Avrupa Yükseköğrenim Reformu ve Bologna Süreci kapsamında gerçekleĢtirilen tüm 
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konferans ve seminerlere katılım göstermelerine büyük önem verdiklerini belirtmektedir. 

Göreve baĢlamasının ilk yılında Hatay halkına, Ģehri bir öğrenci kentine dönüĢtürme sözü 

verdiğini ve güçlü / baĢarılı adımlarla bu hedefe doğru ilerlediklerini belirtmiĢtir. Rektör 

Canda, Avrupalı öğrenci ve Öğretim Elemanlarının artık rahatlıkla Mustafa Kemal 

Üniversitesini tercih ettiklerini, Ģehrin ve Üniversitenin Avrupa‟da bilinirlik oranının belirgin 

bir Ģekilde arttığını ifade etmiĢtir. Avrupa Üniversitelerinde staj yapacak ve öğrenim görecek 

olan öğrenciler yurt dıĢına gitmeden önce Haziran ayında DıĢ ĠliĢkiler Birimi tarafından 

hazırlanan Oryantasyon programına katılacaklar. Bu program çerçevesinde, konusunun 

uzmanı Öğretim Elemanları tarafından verilen Kıbrıs Sorunu, Ermeni Meselesi, AB ve 

Türkiye Ekonomisi, AB-Türkiye ĠliĢkileri, UyuĢturucu ile Mücadele, Öfke Yönetimi gibi son 

derece faydalı konularda öğrencilere bilgi aktarılacak
27

. 

Mustafa Kemal Üniversitesi ‟nde Erasmus Programı çerçevesinde 2008-2009 Staj ve 

2009-2010 Öğrenim programlarında Avrupa üniversitelerine gönderilecek öğrenciler için 

Erasmus Oryantasyon programı düzenlendi. Toplantı Mustafa Kemal Üniversitesi Rektörlüğü 

DıĢ ĠliĢkiler Birimi Genel Koordinatörü Yrd.Doç.Dr.Muharrem Keskin'in toplantının amacı 

ve Erasmus programı kapsamında öğrencilere düĢen sorumlulukları açıklaması ile baĢladı. 

Daha sonra program Erasmus Kurum Koordinatörü Koray Cengiz'in Erasmus programını 

tanıtım sunusu ve hibe planlaması sunumu ile devam etti. Programa Mustafa Kemal 

Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. ġerefettin Canda da katılarak öğrencilere kısa bir konuĢma 

yaptı. Rektör Canda, uluslararası bir üniversite olmanın önemini vurgulayarak, üniversite 

yönetimi olarak Erasmus programına çok önem verdiklerini, gönderilen öğrenci sayısını 

artırmak için çaba sarf ettiklerini ve bu çabalarının karĢılığı olarak gönderilen öğrenci 

sayısının 2009–2010 yılında iki katına çıkacağını belirtti. Rektör Canda her yıl toplamda staj 

ve öğrenim amacıyla 20–25 öğrenci gönderilirken bu sayının gelecek yıl iki kat artırılarak 

50'ye çıkarılacağını, programdan yararlanmak amacıyla ise toplam 230 öğrencinin baĢvuru 

yaptığını söyledi. Rektör Canda ayrıca Erasmus programından akademik ve idari personelin 

de yararlanabildiğini, önceki yıllarda 10 civarından personelin programdan yararlandığını 

ancak gelecek yıl bu sayının da iki kat artırılarak 20'ye çıkarılacağını bildirdi. Rektör Canda, 

Avrupa'dan gelen öğrenci ve öğretim elemanı sayısında da artıĢ olduğunu bildirerek 2008–

2009 akademik yılında 7 öğrenci ve 15 öğretim elemanının Erasmus programı kapsamında 

Mustafa Kemal Üniversitesine gelerek akademik çalıĢmalarda bulunduğunu da sözlerine 
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ekledi. Erasmus Programı sayesinde öğrenciler, öğrenimlerinin bir veya iki dönemini Avrupa 

Üniversitelerinde yapma fırsatı buluyor. Öğretim elemanları ise genellikle 1 hafta süre ile 

Avrupa Üniversitelerinde ders vererek yeni öğretim elemanları ile tanıĢıp iĢbirliği olanaklarını 

geliĢtiriyor. Avrupa Üniversitelerinde staj yapacak ve öğrenim görecek olan öğrencilerin yurt 

dıĢına gitmeden önce, yapması gereken iĢlemlerle ilgili bilgilendirilmesini amaçlayan 

Oryantasyon programına konusunun uzmanı Öğretim Elemanları tarafından verilen AB ve 

Türkiye Ekonomisi, AB-Türkiye ĠliĢkileri, Türkiye'nin Turizm Potansiyeli ve Türkiye'nin 

yurtdıĢında tanıtımı, Kıbrıs Sorunu ve Ermeni Meselesi, gibi son derece faydalı konularda 

öğrencilere bilgi aktarıldı. Programda Rektörlük DıĢ ĠliĢkiler Birimi tarafından programa 

katılan tüm öğrencilere çay-kahve ikramı ve öğle yemeği ikramı da yapıldı. Toplantı, daha 

önceki yıllarda Erasmus programı ile Avrupa üniversitelerinde öğrenim gören 3 öğrencinin 

deneyimlerini paylaĢması ve sorulara verilen cevapları yanıtlaması ile son buldu
28

. 

 

Kültür Köprüleri Programı 

Avrupa Komisyonu Türkiye Delegasyonu tarafından finanse edilen “Kültür Köprüleri” 

programı çerçevesinde Goethe Enstitüsü‟nün, Türkiye‟nin 24 kentinde ve 8 Avrupa ülkesinde 

yürütmeye baĢladığı “Avrupa Edebiyatı Türkiye‟de – Türk Edebiyatı Avrupa‟da” (European 

Literature Goes to Turkey – Turkish Literature Goes to Europe) adlı geniĢ kapsamlı kültür 

projesi Antakya‟da baĢladı. Antakya‟daki etkinliklerinin açılıĢı, Hüseyin Özbuğday Anadolu 

Lisesi‟nde Anja Tuckermann‟ın, Mustafa Kemal Üniversitesi Atatürk Konferans Salonu 

Amfisi‟nde Barbara Frischmuth‟un okuma söyleĢileri ve Mustafa Kemal Üniversitesi Atatürk 

Konferans Salonu Fuayesi‟nde “Bruno Taut” sergisinin açılıĢı ile gerçekleĢti. Sergi açılıĢında 

konuĢma yapan Ġstanbul Teknik Üniversitesi (ĠTÜ) Mimarlık Fakültesi Öğretim Görevlisi 

Prof. Dr. Mete Tapan, “Renkli Yapıların Ustası” Taut‟un, insanı esas alan mimarinin 

öncülerinden biri olduğunu ve Türk mimarisine yön vererek, Türkiye‟ye önemli lise yapıları 

kazandırdığını belirtti. Antakya Belediye BaĢkan Yardımcısı Aytaç Kınay, Mustafa Kemal 

Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Ertuğrul Eğilmez, Mustafa Kemal Üniversitesi 

Eğitim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Osman Biçer ve Goethe Enstitüsü-Ġstanbul Müdürü Claudia 

Hahn-Raabe‟nin katılımları ile gerçekleĢen açılıĢa, Antakyalı sanatseverler yoğun ilgi 

gösterdi. 2009 yılının Mayıs ayında baĢlayan “Avrupa Edebiyatı Türkiye‟de – Türk Edebiyatı 

Avrupa‟da” projesinin Antakya‟da yer alan etkinlikleri kapsamında; ödüllü yazarlar Anja 
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Tuckermann ve Barbara Frischmuth, farklı mekanlarda gençlerle söyleĢiler gerçekleĢtirerek, 

eserlerinden bölümler okumaya devam edecekler. Antakya‟da gerçekleĢecek etkinliklerde, 

Doğu Avrupa kökenli tek çello grubu Melo-M; pop ve rock müzik parçalarından oluĢan 

repertuarlarını seslendirecekleri bir konser verecek. Letonyalı üç çellist; Kārlis Auzāns, 

Valters Pūce ve Antons Trocjuks‟tan oluĢan Melo-M konserlerinde sevilen Ģarkıların yeni 

yorumlarına ve Ghostbusters, Mission Impossible gibi filmlerin jenerik müziklerine yer 

veriyor. Program kapsamında ayrıca, en önemli çağdaĢ mimarlardan Bruno Taut‟un 1920‟li 

yıllarda Berlin ve çevresinde yapmıĢ olduğu yenilikçi konut ve sitelerden örneklerle, 1936-38 

yılları arasında Türkiye‟de projelendirdiği yapıların yer aldığı fotoğraf sergisi, 26 Ocak 2010 

tarihine kadar, Mustafa Kemal Üniversitesi Atatürk Konferans Salonu‟nda Antakyalı 

sanatseverler tarafından ziyaret edilebilecek. “Yollarda… Avrupa Kültür Haftası Etkinlikleri” 

baĢlığı altında gerçekleĢtirilecek etkinliklerde sanatçılara, projeye katılan yazarların 

kitaplarının incelenip okunabileceği, internet bağlantılı bilgisayarlar ve audiovisuel araçlarla 

donatılmıĢ bir “Gezici Kütüphane” eĢlik ediyor. “Yollarda… Avrupa Kültür Haftası 

Etkinlikleri”ne tüm Antakyalı sanatseverler ücretsiz olarak davetli… “Kültür Köprüleri” 

Programı Hakkında Avrupa Komisyonu Türkiye Delegasyonu ve Türkiye Cumhuriyeti 

DıĢiĢleri Bakanlığı‟nın 16 Temmuz 2007‟de AB üye devletlerinin kültür kurumlarına ve 

onların Türkiye‟deki ortaklarına yönelik hazırladığı “Kültür Köprüleri” programı; çağdaĢ 

sanatların her dalında (müzik, edebiyat, gösteri sanatları, görsel sanatlar vb.) farklı kültürleri 

ve bu farklı kültürlerden birçok sanatçıyı bir araya getiren projelere destek sağlıyor. Program; 

Avrupa Birliği‟ne üye ülkelerle Türkiye‟nin kültürel değerlerini karĢılıklı olarak 

tanıtmalarına; kültürel ve sanatsal yenilikleri sınırlar ötesine taĢımalarına ve kültürler arası 

diyaloğun desteklenmesine katkıda bulunuyor. “European Literature Goes To Turkey - 

Turkish Literature Goes To Europe” (“Avrupa Edebiyatı Türkiye‟de – Türk Edebiyatı 

Avrupa‟da”) Projesi Hakkında “Kültür Köprüleri” programı çerçevesinde Goethe Enstitüsü 

tarafından birçok kurumun iĢbirliği ile gerçekleĢtirilen “Avrupa Edebiyatı Türkiye‟de – Türk 

Edebiyatı Avrupa‟da” (“European Literature Goes to Turkey - Turkish Literature Goes to 

Europe”) adlı proje; edebiyat ve kültür aracılığıyla insani değerlerin yüceltilmesini ve 

kültürler arası alıĢveriĢ ile sivil toplum diyaloglarının geliĢtirilmesini amaçlıyor. 5 Mayıs 

2009 tarihinde Diyarbakır‟da baĢlayan Türkiye turuna; 8 Avrupa ülkesinden, eserleri daha 

önceden Türkçeye çevrilmiĢ 48 tanınmıĢ çağdaĢ yazar konuk oluyor. Yazarların yanı sıra, 

fotoğraf sanatçıları, film yapımcıları ve müzisyenler de Türkiye‟nin 24 kentindeki 
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sanatseverlerle buluĢuyor. Her kentte bir hafta boyunca iki dilde edebiyat okumaları ve 

söyleĢiler gerçekleĢtiriliyor. Projede, konuk yazarlara, internet bağlantılı bilgisayarlar ve 

audiovisuel araçlarla donatılmıĢ, Mercedes – Benz Türk A.ġ.‟nin katkılarıyla sağlanan bir 

„gezici kütüphane‟ eĢlik ediyor. “Yollarda… Avrupa Kültür Haftası Etkinlikleri” adı altında 

düzenlenen hafta kapsamında konserler, atölye çalıĢmaları ve sergiler de yer alıyor. 

Avrupa‟da güncel sanat alanındaki geliĢmeler ve yeniliklerle tanıĢma olanağı sunan projenin 

Türkiye turu, 16 Nisan 2010 tarihinde Ġstanbul‟da 2010 Avrupa Kültür BaĢkenti kutlamaları 

çerçevesinde gerçekleĢtirilecek özel bir gala ile son bulacak. “European Literature Goes to 

Turkey - Turkish Literature Goes to Europe” projesinin 4 Mayıs 2010 tarihinde baĢlayacak 8 

Avrupa ülkesini kapsayan Avrupa turunda ise; eserleri daha önce yabancı dile çevrilmiĢ 16 

tanınmıĢ Türk yazar, 7 AB ülkesi ve Ġsviçre‟de, iki dilde okuma günleri gerçekleĢtirecek. 

Türkiye‟den baĢarılı müzisyen, film yapımcısı ve fotoğrafçılar, Sofya, BükreĢ, Viyana, Zürih 

ve diğer 2 Avrupa Kültür BaĢkenti olan Pecs ve Essen‟de sanatseverlerle buluĢacak. 24 

Haziran 2010 tarihinde Brüksel‟de tüm Avrupalı ve Türk sanatçıların katılımıyla 

gerçekleĢecek gala ise, bir yıllık projenin doruk noktasını oluĢturacak.
29

 

 

Türkiye ve Suriye Üniversiteleri Arasında Ortak Fon Kurulması 

Birinci Türkiye- Suriye Rektörleri Sempozyumu, Suriye‟nin Laskiye Kentinde yapıldı. 

Türkiye‟den YÖK BaĢkanı Prof. Dr. Yusuf Ziya Özcan ve 11 Üniversite Rektörü ile ġam 

Büyükelçisi ve MüsteĢarı Katıldı. Toplantıya katılan Mustafa Kemal Üniversitesi Rektörü 

Prof. Dr. M. ġerefettin Canda toplantı ile ilgili Ģunları söyledi: “Güney komĢumuz olan 

Suriye, aynı zamanda Türkiye‟ye en uzun sınırı olan ülkedir. Suriye 1516 yılında Osmanlı 

egemenliğine girmiĢ, Birinci Dünya SavaĢı (1914-1918) sonuna dek 403 yıl Osmanlı 

yönetiminde kalmıĢtır. Bu dönemde, Suriye‟de birçok uygarlık eseri yapılmıĢtır. Örneğin 

Halep Üniversitesi 1903 yılında yapılmıĢtır. Mondros AntlaĢması‟ndan sonra, 1920‟de 

Fransızlar tarafından iĢgal edilen ve 1922‟de Fransız manda yönetimine giren Suriye, Ġkinci 

Dünya SavaĢı‟ndan sonra 1946 yılında bağımsızlığına kavuĢtu. Baas Partisi yönetimindeki 

Suriye‟nin son CumhurbaĢkanı Dr BaĢar Esad‟dır. 13 Ekim 2009‟da Halep‟te yapılan Vize 

antlaĢması ile Türkiye-Suriye sınırından geçiĢlerin kolaylaĢması, vizenin kalkması, iki ülke 

arasında ortak tarih ve coğrafyadan gelen iliĢkilerin yeniden güçlenmesine, ticaret, turizm, 

kültür, eğitim iliĢkilerinin artmasına, Ģimdiden önemli katkı sağlamıĢtır. Bunun sonucunda, , 
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özellikle sağlık-eğitim-teknoloji-turizm alanlarında Bölgenin ve Orta Doğu‟nun “Tıp ve 

eğitim merkezi” olmak için çalıĢan Mustafa Kemal Üniversitesi de önemli geliĢmeler 

sağlamıĢtır. Diğer komĢu illerimiz yanı sıra, Hatay Ġlimiz de Suriye‟ye en yakın ilimiz olarak, 

ulaĢım kolaylığı nedeniyle eğitim, kültür, ticaret ve turizm alanlarında avantajlıdır. Mustafa 

Kemal Üniversitesi‟nin yeni AraĢtırma ve Uygulama Hastanesi‟ne, daha Ģimdiden Suriye‟den 

hastalar gelmeye baĢlamıĢtır. Türkiye ve Suriye arasındaki, yükseköğretim ve bilimsel 

alandaki iliĢkilere ivme kazandırmak üzere, Suriye BaĢbakanı M. Naci Otri‟nin desteği ve 

Yüksek Öğrenim Bakanı Prof. Dr. Ghiath Barakat‟ın katılımı ile Birinci Türkiye- Suriye 

Rektörleri Sempozyumu, Suriye‟nin Laskiye Kentinde bulunan TiĢrin Üniversitesi‟nde 

yapıldı. Birinci Türkiye- Suriye Rekörleri Sempozyumu açılıĢ oturumuda, Türkiye YÖK 

BaĢkanı Prof. Dr. Yusuf Ziya Özcan “Türkiye Yükseköğretim Sistemini” tanıtan bir konuĢma 

yaptı. Diyalog toplantısında da, Gaziantep (Prof. Dr. M. Yavuz CoĢkun), Çukurova (Prof. Dr. 

Alper Akınoğlu), Harran (Prof. Dr. Halil Ġbrahim Mutlu), Ġnönü (Prof. Dr. Cemil Çelik), 

ġırnak, Mardin Artuklu (Prof. Dr. Serdar B. Omay), MuĢ Alpaslan (Prof. Dr. Nihat Ġnanç), 

Tunceli (Prof. Dr. DurmuĢ Boztuğ), Kilis 7 Aralık (Prof. Dr. Ġsmail Güvenç), Hatay Mustafa 

Kemal Üniversitesi (Prof. Dr. M. ġerefetin Canda) Rektörleri ile Ġstanbul Üniversitesi (Prof. 

Dr. Zeynep Çiğdem Kayacan) ve Erzurum Atatürk Üniversitesi (Pof. Dr. Semih Diyarbakır) 

Rektör Yardımcıları, üniversitelerini tanıtan sunumlar yaptılar. Suriye ġam, Halep, Baas, Fıat 

Üniversitelerinin Rektörleri de üniversitelerini tanıtan sunumlar yaptılar. Her iki tarafın 

Üniversite Rektörleri karĢılıklı öğrenci, öğretim üyesi değiĢimi, yüksek lisans ve doktora 

eğitimi ile ortak bilimsel çalıĢmalar ve ortak projeler yapma konusunda bilgi alıveriĢinde 

bulundular. Türkçe ve Arapça öğretimi için öğretim elemanı gereksinimi olduğu belirtildi. 

Deprem mühendisliği, yenilenebilir enerji, çevresel kirlilik, inĢaat tekniklerini geliĢtirme, su 

ürünleri, tarım, su kaynaklarının korunması, gıda üretimi, ileri tıp ve sağlık bilimleri vb 

alanlarda ortak çalıĢma konuları önerildi. Birinci Türkiye- Suriye Rektörleri 

Sempozyumu‟nda Türkiye-Suriye yüksek öğrenim iĢbirliğinin geliĢmesi için, her iki ülke 

üniversite Rektörleri tarafından öneriler yapıldı. Gaziantep Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 

Yavuz CoĢkun baĢlangıçtaki iĢbirliği ilkelerinin iyi düzenlenmesinin ilerideki ortak çalıĢmalar 

ve geliĢmeler açısından temel olacağını bildirdi. Çukurova Rektörü Prof. Dr. Alper Akınoğlu, 

Üniversitelerinde, önceden beri Suriyeli öğrenci ve akademisyenlerin eğitim gördüğünü ve 

bunun daha da geliĢeceğini bildirdi. Mustafa Kemal Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. M. 

ġerefettin Canda, Avrupa Komisyonu‟ndaki gibi, öğrenci ve öğretim üyesi değiĢiminin 
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finansal desteği için ortak bir fon oluĢturulması ve uygulanacak ortak temel prensip ve 

ilkelerin gerçekçi biçimde oluĢturulmasını önerdi. Harran Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Halil 

Ġbrahim Mutlu, Suriye ile en uzun sınırı olan Ġlin üniversitesi olarak eğitim öğretim alanında 

daha çok iĢbirliği yapabileceklerini bildirdi. Sonuç olarak, Birinci Türkiye- Suriye Rektörleri 

Sempozyumu, Türkiye-Suriye sınır geçiĢlerinde vizenin kaldırılmasından sonra, üniversiteler 

arasında, öğrenci ve öğretim elemanı değiĢimi ve ortak bilimsel çalıĢmalar ile geleceğe 

yönelik iki komĢu ülke arasındaki kültürel, ekonomik, ticari, turistik (sağlık turizmi) ve eğitim 

iĢbirliğini arttırıcı önemli bir giriĢim olması açısından etkin bir adım olmuĢtur.”
30

 

 

Bologna Süreci Projesi 

Yükseköğretim Kurulu (YÖK) BaĢkan Vekili Prof. Dr. Ömer Demir, ''Yüksek 

öğrenimin omurgasını oluĢturan ve kaliteyi amaçlayan Bologna Süreci ile üniversite 

sisteminin uluslararası olmasını amaçlıyoruz'' dedi. Demir, ''2009-2011 Bologna Projesi'' 

toplantısında Mustafa Kemal Üniversitesi (MKÜ) Tayfur Sökmen YerleĢkesi Atatürk 

Konferans Salonu'nda düzenlenen etkinlikte yaptığı konuĢmada, süreç hakkında bilgi verdi. 

Yükseköğretimde verilen eğitimde dünya standartlarına ulaĢılması gerektiğini ve bu konuda 

yapılan çalıĢmaların önemli olduğunu ifade eden Demir, Ģöyle devam etti: ''Öğretim üyesi, 

öğrenci sayısı ile araç gereç ve verilen eğitimin dünyada geçerliği bakımından bir üniversite 

uluslararası standarttayım diyebiliyorsa yapılması gerekenleri yapmıĢtır. Bologna süreci ile 

iĢte bu unsurları tamamlamayı ve üniversite sisteminin uluslararası olmasını amaçlıyoruz. 

Süreçle hedefin, yüksek öğrenim sistemini modernize etme, çağdaĢlaĢma mekanizmasıdır.'' 

Türkiye'de yükseköğretimin en büyük sorunlarından birinin eriĢimin geliĢmiĢ ülkeler 

seviyesinde bulunmaması olduğunu vurgulayan Demir, bu konuda, yeni üniversite açılması ve 

mevcutların da kapasitesinin arttırılması gerektiğini kaydetti. Yükseköğretim çağındaki 

herkesin üniversiteye alınması konusunda çalıĢma yapılması gerektiğinin altını çizen Demir, 

''Ancak bu konuda da mezun edeceğimiz öğrencilerin her bakımından donanımlı olarak 

istihdama kazandırılması lazım. Verilen eğitimle öğrenciler belli bir yeterliliğe getirilmeli ve 

donanıma sahip olmalıdır. Bu Ģekilde istihdamda yaĢanacak sorunlar da aĢılmıĢ olur'' diye 

konuĢtu. Demir, yükseköğretim kurumlarının ön lisans ve lisans bölümlerine yurt dıĢından 

öğrenci alınmasıyla ilgili bir takım çalıĢmaların bulunduğunu söyledi. AraĢtırma görevlisi 

alınması konusunda da projelerinin bulunduğunu belirten Demir, ''2 bin yeni araĢtırma 
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görevlisi almayı düĢünüyoruz. Bunlara yabancı dil hazırlık eğitimi verilecek. Daha sonra 

araĢtırma görevlileri yurt dıĢında da belli bir süre yabancı dil eğitimi aldıktan sonra yeniden 

Türkiye'ye dönerek yükseköğretim kurumlarında lisans üstü eğitim yaptıracağız'' dedi. 

Üniversitelerin yapısal sorularından birinin de içten beslenme olduğunun altını çizen Demir, 

bir kiĢinin lisans eğitimine baĢladığı bir yerde profesör olarak emekli olabildiğini ifade etti. 

Ġçten beslenmenin üniversiteleri içine kapattığını vurgulayan Demir, bu konuyla ilgili baĢka 

bir üniversitede 2 yıl çalıĢma zorunluluğu getirileceğini kaydetti. Sakarya Üniversitesi 

Rektörü Prof. Dr. Mehmet Durman da ''Bologna Sürecinde Yeterlilikler Çerçevesinde Güncel 

GeliĢmeler '' konusunda bilgi verdi. MKÜ Rektöru Prof. Dr. ġereffettin Canda ise 

üniversitelerinde öğrencileri her bakımdan donanımlı bir hale getirmek için yapılan 

çalıĢmaların desteklenmesi gerektiğini söyledi. Üniversitelerinde 12 fakülte, 6 yüksekokul, 15 

meslek yüksekokulu ve 6 enstitünün bulunduğunu ifade eden Canda, öğrenci sayılarının 25 

bine ulaĢtığını kaydetti. Toplantının, gün boyu çeĢitli etkinliklerle devam edeceği bildirildi
31

. 

 

2010-2011 Dönemi Erasmus Programı 

Mustafa Kemal Üniversitesi‟nde (MKÜ) 2010-2011 döneminde Erasmus Programı 

2010-2011 döneminde staj ve öğrenim amacıyla toplamda 60 öğrenci ile ders verme ve eğitim 

alma amacıyla da 18 öğretim elemanı yurtdıĢına gönderilecek. Üniversitelerin yurtdıĢına 

açılma kapılarından biri olan Erasmus Programı sayesinde öğrenciler, öğrenimlerinin bir veya 

iki dönemini Avrupa Üniversitelerinde yapma fırsatı bulurken, öğretim elemanları da 

genellikle 1 hafta süre ile Avrupa Üniversitelerinde ve iĢletmelerinde ders verme veya eğitim 

alma faaliyeti gerçekleĢtiriyor; ayrıca diğer öğretim elemanları ile tanıĢıp iĢbirliği yapma 

imkanı buluyor. MKÜ‟de yurtdıĢına gönderilecekler öğretim elemanları için düzenlenen 

bilgilendirme seminerinde Rektörlük DıĢ ĠliĢkiler Birimi Sorumlusu Yrd. Doç. Dr. Muharrem 

Keskin ve Erasmus Kurum Koordinatörü Ömer Faruk Kadan personele gitmeden önce, 

yurtdıĢındayken ve döndükten sonra yapılacak iĢlemlerle ilgili bilgi verdiler. MKÜ Rektörü 

Prof.Dr. Hüsnü Salih Güder de yurtdıĢına gidecek öğretim elemanlarına yaptığı konuĢmada, 

uluslararası bir üniversite olmanın önemini vurgulayarak, üniversite yönetimi olarak Erasmus 

programına çok önem verdiklerini, gönderilen öğrenci ve öğretim elemanı sayısını artırmak 

için çaba sarf ettiklerini belirtti. Birkaç yıldır bu hareketliliğin baĢarıyla sürdürüldüğünü ve bu 

konuda DıĢ ĠliĢkiler birimi kaliteli bir eğitim için her türlü lojistik desteği sağladığını 
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söyleyerek onlara teĢekkür etti. Rektör Güder, son olarak gönderilecek öğretim elemanlarına: 

“Sizler gittiğiniz yerlerde ülkenizi, kentinizi ve üniversitenizi tanıtacak kültür elçilerisiniz. Bu 

hareketlilikte iki amaç vardır. Birincisi kendi bilgi ve kültürünüzü artırmak diğeri ise kendi 

kültürümüzü gittiğiniz yerlerde en iyi ve doğru Ģekilde tanıtmanızdır. Hepinizin Atatürk ilke 

ve devrimleri ıĢığında yüksek üniversal anlayıĢın kurumlaĢması adına, üniversitesini seven 

bireyler olarak onu yükseltmek için elinizden geleni yapacağınıza ve bizleri baĢarı ile temsil 

edeceğinize inanıyorum. Döndüğünüzde tazelenmiĢ, iyi motivasyonla ve yeni bir solukla 

geleceksiniz. Mustafa Kemal Üniversitesi sizlerle yarınlara daha güçlü ve güvenli bakıyor” 

dedi.
32

 

 

Erasmus Programı Kapsamında Bulgaristandan Ziyaret 

Avrupa Birliği YaĢam Boyu Öğrenim Programlarından biri olan ve öğrenci, öğretim 

elemanı ile idari personelin karĢılıklı değiĢimini sağlayan Erasmus programı kapsamında, 

Bulgaristan‟ın Veliko Tornovo Universitesi'nden Yrd. Doç. Dr. Elena Kancheva ve Yrd. Doç. 

Dr. Stefaniya Ivanova Belomazheva Mustafa Kemal Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor 

Yüksekokulunu ziyaret etti. Ziyaret kapsamında Yrd. Doç. Dr. Elena Kancheva ve Yrd. Doç. 

Dr. Stefaniya Ivanova, Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu öğretim elemanları ve 

öğrencilerine Jimnastik ve Fizikoterapi konularında sunum yaparak üniversitelerini tanıtıcı 

bilgiler verdi. Seminer sonrasında öğrenci ve öğretim elemanları ile tanıĢıp sorularını 

cevaplayan misafir öğretim elemanları, gösterilen ilgiden memnun kaldıklarını belirtti. Konuk 

öğretim elemanlarını makamında kabul eden Mustafa Kemal Üniversitesi Rektörü, Erasmus 

programına önem verdiklerini belirterek misafirlerin ziyaretinden çok memnun olduğunu, 

2010-2011 döneminde Erasmus programı kapsamında öğrenim amacıyla 46 öğrenci 

gönderdiklerini, staj amacıyla yaz aylarında 14 öğrenci daha gönderileceğini söyledi. Öğretim 

elemanı değiĢiminde ise Erasmus programı ile ders verme ve eğitim alma amacıyla 21 

öğretim elemanının gönderileceğini, ayrıca toplamda 15 öğretim elemanının da üniversiteyi 

ziyaret edeceğini bildirdi. Ziyarete Bulgaristanlı Öğretim Üyeleriyle birlikte Beden Eğitimi ve 

Spor Yüksekokulu Müdürü Doç. Dr. Ahmet Koç, Müdür yardımcısı Yrd. Doç. Dr. Hüseyin 

Kırımoğlu, DıĢ ĠliĢkiler Birimi Sorumlusu Yrd. Doç. Dr. Muharrem Keskin ve Öğretim 

Elemanı Yrd. Doç. Dr. Nigar KüçükkubaĢ katıldı.
33
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Erasmus Öğrencileri Bilgilendirme Semineri 

Mustafa Kemal Üniversitesi‟nde 2011-2012 döneminde Erasmus Öğrenim programı 

ile Avrupa üniversitelerine gönderilecek öğrenciler için bilgilendirme semineri yapıldı. 

Üniversiteden yapılan açıklamada, Mustafa Kemal Üniversitesi Rektörünün Erasmus 

programına çok önem verdiği ve programdan yararlanan öğrenci ve personel sayısını daha da 

artırmak için çalıĢma yapacağı bildirildi. Yapılan açıklamada, 2010-2011 döneminde Erasmus 

programı kapsamında öğrenim amacıyla 46 öğrenci gönderildiği, Staj amacıyla yaz aylarında 

13 öğrencinin daha gönderileceği, öğretim elemanı değiĢiminde ise Erasmus programı ile ders 

verme ve eğitim alma amacıyla 21 öğretim elemanının gönderileceği aynı dönemde 12 

öğrenci ve yaklaĢık 10 personelin de Mustafa Kemal Üniversitesi‟ne geldiği bildirildi. Ayrıca 

2011-2012 döneminde ise, bu sayıların daha da artırılacağı Erasmus öğrenim programından 

65 öğrencinin, Staj programından 20 öğrencinin ve personel değiĢiminden de 25 personelin 

yararlanmasının planlandığı belirtildi. Böylelikle toplamda programdan yararlanan öğrenci ve 

personel sayısının 11o civarında olmasının beklendiği bildirildi. Bu yıl programdan 

yararlanacak öğrenci sayısının fazla olması sebebiyle bilgilendirme toplantısı, öğrenciler iki 

ayrı gruba ayrılarak 7 Mayıs 2011 ve 14 Mayıs 2011 tarihlerinde gerçekleĢtirildi. Seminerde 

DıĢ ĠliĢkiler Birimi Genel Koordinatörü ile Erasmus Koordinatörü Okutman Ömer Faruk 

Kadan, öğrencilere gitmeden önce, yurtdıĢında iken ve döndükten sonra yapacakları iĢlemler 

ile ilgili detaylı bilgi verdi.
34

 

 

Duisburg-Essen Üniversitesi MKÜ‟yü Ziyaret Etti 

Güneydoğu gezisi çerçevesinde Hatay‟ı gezmeye gelen Duisburg-Essen Üniversitesi 

Turkistik (Türkçe Öğretmenliği) Bölümü Erasmus Koordinatörü Berin Uyar, öğrencileriyle 

birlikte Mustafa Kemal Üniversitesi‟ni (MKÜ) ziyaret etti. Ziyarette ilk olarak MKÜ Merkez 

Yemekhanesi‟nde konuklarla yemek yenildi. Daha sonra konuklar Eğitim Fakültesini ziyaret 

etti. Eğitim Fakültesindeki buluĢmada Türkçe Eğitimi Bölümü Erasmus, ERASMUS 

Programı kapsamında anlaĢma yaptıkları Duisburg Essen Üniversitesi Türkçe Öğretmenliği 

bölümü öğretim elemanları ve öğrencilerini misafir etmekten mutluluk duyduklarını ve 

anlaĢma uyarınca öğrenci ve öğretim elemanı değiĢimini bir an önce baĢlatmak istediklerini 

belirtti. Programda Türkçe Eğitimi Bölümü AraĢtırma Görevlisi Esra Nur Tiryaki tarafından 
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slayt sunumu eĢliğinde üniversitemiz hakkında kısa bir tanıtım yapıldı. Ziyarette Eğitim 

Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Aynur Özfırat da konuklarımızı ağırlamaktan mutlu olduklarını 

belirterek ziyaretin anısına hediye takdiminde bulundu. Duisburg Essen Üniversitesi Turkistik 

(Türkçe Öğretmenliği) Bölümü Erasmus Koordinatörü Berin Uyar ise “Bu sıcak karĢılamadan 

dolayı sizlere çok teĢekkür ediyoruz ve sizleri de Üniversitemize bekliyoruz” diyerek bu denli 

hoĢ bir karĢılamayı beklemediklerini, ĢaĢırdıklarını; ama bu vesileyle onurlandıklarını belirtti. 

Uyar, Almanya‟da ve Türkiye dıĢında Türkçe Öğretmeni yetiĢtiren tek bölüm olduklarını 

belirterek “Turkistik” adı altında bölüm kurduklarını ve gönüllü öğrencilerle çalıĢtıklarını dile 

getirdi. Uyar, her yıl 100 kadar öğrenci mezun etiklerini bu öğrencilerin büyük çoğunluğunun 

Almanya‟da öğretmenlik yaptığını belirtti. Programda Türkçe Eğitimi Bölüm BaĢkanı Doç. 

Dr. Hüseyin Güfta, konuklarımızın bölümümüzü ziyaretinden duyduğu memnuniyeti ifade 

ederek “Bu sıcak iliĢkinin sonraki dönemlerde de devam etmesi için bölüm olarak elimizden 

geleni yapacağız.” dedi. Programda Türkçe Eğitimi Bölümü Öğretim Üyeleri‟nden Doç. Dr. 

Jale Öztürk, Yrd. Doç. Dr. Bilginer Onan, Yrd. Doç. Dr. Bülent Arı, Yrd. Doç. Dr. Ahmet 

Balcı, AraĢtırma Görevlisi Hüseyin Özçakmak misafir öğrencilere üniversitemizi tanıtan 

materyaller ve çeĢitli hediyeler takdim etti. Daha sonra konuklarla birlikte Eğitim 

Fakültesi‟nin derslikleri ve dil öğretimine yönelik laboratuvarı ziyaret edilerek öğrencilere 

bilgiler verildi. Hatıra fotoğrafı çekiminden sonra programın son ayağı olarak tur otobüsüyle 

Türkçe Eğitimi Bölümü öğretim üyelerinin rehberliğinde Üniversitemiz Kampüsü gezildi. 

Konuk öğrenciler geziden ve üniversitemize gelmekten çok memnun olduklarını, 

Üniversitemizi çok beğendiklerini ve Erasmus AnlaĢması çerçevesinde Üniversitemize tekrar 

gelmek istediklerini belirttiler
35

. 

 

Avrupa Birliği YaĢam Boyu Öğrenim Programı: Erasmus Programı 

Avrupa Birliği YaĢam Boyu Öğrenim Programlarından (LLP) biri olan ve öğrenci, 

öğretim elemanı ve idari personelin karĢılıklı değiĢimini sağlayan Erasmus programı 

kapsamında, Litvanya‟nın Siauliai Universitesi‟nden Dr. Oksana Mejere 10-14 Ekim 2011 

tarihleri arasında Mustafa Kemal Üniversitesi (MKÜ) Ġktisadi ve Ġdari Bilimler Fakültesini 

ziyaret etti. Ziyaret kapsamında Dr. Mejere, Ġktisadi ve Ġdari Bilimler Fakültesi Kamu 

Yönetimi Bölümü öğretim elemanları ve öğrencilerine Proje Yönetimi konusunda ders verdi. 
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Ders sonrasında öğrenci ve öğretim elemanları ile tanıĢıp sorularını cevaplayan misafir 

öğretim elemanı gösterilen ilgiden memnun kaldığını belirtti. DıĢ ĠliĢkiler Biriminde yapılan 

açıklamada, MKÜ Rektörünün Erasmus programına önem verdiği, bu tip ziyaretlerin çok 

memnuniyet verici olduğu belirtildi. 2011-2012 döneminde Erasmus programı kapsamında 

öğrenim amacıyla 65 öğrencinin, staj amacıyla da 15 öğrencinin daha gönderilmesinin 

planlandığı; öğretim elemanı değiĢiminde ise Erasmus programı ile ders verme ve eğitim alma 

amacıyla 20 öğretim elemanının gönderileceği, ayrıca toplamda 15 öğretim elemanının da 

üniversiteyi ziyaret etmesinin beklendiği bildirdi.
36

 

Mustafa Kemal Üniversitesinde (MKÜ) Avrupa Birliği YaĢamboyu Öğrenim 

Programları‟ndan (LLP) biri olan Erasmus Programı‟na baĢvurular baĢladı. MKÜ‟den yapılan 

açıklamada, Ģu ifadelere yer verildi: “BaĢvuruların 9 ġubat 2012 PerĢembe gününe (Yarın) 

kadar devam edeceği Erasmus Programı; öğrencilerin öğrenim faaliyetlerinin bir ya da iki 

yarıyılını, AB üyesi bir ülkede bulunan ve ikili anlaĢma olan üniversitelerde 

tamamlamalarına, staj faaliyetlerini ise ikili anlaĢma bulunan üniversitelerde veya ikili 

anlaĢma olmaksızın alanları ile ilgili iĢletmelerde yapmalarına olanak sağlayan ve bu 

kapsamda maddi destek amacıyla öğrencilere karĢılıksız hibe veren bir programdır. Erasmus 

Programı‟nın amacı; öğrencilerin ve personelin AB üyesi ülkelerde bulunan üniversitelerle 

değiĢimini sağlayarak onların kültürler arası etkileĢimde bulunmalarını sağlamak ve bu 

sayede öğrenci ve personelde uluslararası bir farkındalık oluĢturmaktır. Erasmus Programı, 

sadece öğrencilere yönelik bir program olmayıp programdan akademik ve idari personel de 

faydalanabilmektedir.” MKÜ Rektörü; Erasmus programının Türkiye‟de daha bilinir hale 

geldiğini ve programa verilen önemin giderek arttığını, Üniversitemizin gerek gönderdiği 

gerekse kabul ettiği öğrenci ve personel sayısı bakımından hızla ilerleme kaydettiğini ifade 

etti. Ayrıca Rektör, 2011-2012 döneminde Erasmus programı kapsamında staj amacıyla 20 

öğrencinin, 2012-2013 döneminde öğrenim amacıyla da 90-100 öğrencinin daha 

gönderilmesinin planlandığını, öğretim elemanı değiĢiminde ise Erasmus programı ile ders 

verme ve eğitim alma amacıyla aynı dönemde 30 öğretim elemanının gönderileceğini bildirdi. 

BaĢvurular ile ilgili detaylı bilgi ve baĢvuru formuna, MKÜ Rektörlüğü DıĢ ĠliĢkiler 

Birimi‟nin internet sayfası (http://dib.mku.edu.tr) “Duyurular” kısmından ulaĢılabilir.
37
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Farabi DeğiĢim Programı 

Mustafa Kemal Üniversitesi idari personelini bilgilendirmek için Atatürk Konferans 

Salonu‟nda “Farabi DeğiĢim Programı” semineri verildi. Saygı duruĢu ve Ġstiklâl MarĢı‟nın 

ardından enstitü, fakülte, yüksekokul ve meslek yüksekokulu sekreterleri ile üniversitenin 

öğrenci iĢleri personelinin katılımıyla gerçekleĢen seminerde, Farabi Kurum Koordinatörü 

Mehmet ġengül, Farabi DeğiĢim Programı‟yla ilgili genel bilgi verdi. Mehmet ġengül, 

öğrencilerin bir veya iki yarıyıl süresince kendi kurumları dıĢında baĢka bir yükseköğretim 

kurumunda eğitim ve öğretim faaliyetlerine devam etmelerini amaçlayan Farabi DeğiĢim 

Programı‟nın gönüllülük esasına dayandığını söyledi. Üniversite ve Yüksek Teknoloji 

Enstitüleri‟nin ön lisans (2. sınıf), lisans (2, 3, 4 sınıflar), yüksek lisans ve doktora 

öğrencilerinin (hazırlık, bilimsel hazırlık ve ilk yarıyıl eğitimlerini tamamlayanlar) Farabi 

programına katılabileceklerini belirtti. Farabi Kurum Koordinatörü Mehmet ġengül; 

seminerde öğrenci değiĢimi esasları, öğrenci bursları, baĢvuru için gerekli olan belgeler 

konusunda bilgi aktardı. ġengül, üniversitemizde Farabi programına baĢvuru süreciyle ilgili 

Ģunları söyledi: “BaĢvuru yapmak için önce üniversitemiz web sayfasında Farabi programı 

kısmında yer alan seminere katılım koĢullarının ve internetten anlaĢmalı olunan yerlerin 

belirlenmesi ve incelenmesi gerekir. Yapılan incelemelerin ardından gerekli belgeler 

hazırlanır ve önce üniversitemizde daha sonra karĢı kurumda bu bilgilerin tümü bir eleme 

sürecinden geçer, akabinde nihai sonuç açıklanır.” Farabi değiĢim programının iĢleyiĢiyle 

ilgili bilgi veren Mehmet ġengül; sunumunun devamında, Farabi değiĢim programının 

avantajları, zorlukları, uygulanması gereken öğrenci iĢlemlerini anlattı. Ġdari personelin 

katılımıyla gerçekleĢen seminer, soru ve cevaplarının ardından sona erdi.
38

 

 

Fulbright Eğitim Komisyonu Eğitim DanıĢmanlığı 

Mustafa Kemal Üniversitesi (MKÜ) Veteriner Fakültesi Mehmet Akif Ersoy 

Konferans Salonu‟nda ABD‟de Burslu Eğitim ve AraĢtırma olanakları bilgilendirme semineri 

verildi. DıĢ ĠliĢkiler Birimi Koordinatörü seminerdeki konuĢmasında Fulbright Eğitim 

Komisyonu Eğitim DanıĢmanlığı Koordinatörü Mevlüde Bakır‟a katkı ve katılımlarından 

dolayı teĢekkür ederek sunumunu gerçekleĢtirmek üzere sözü Mevlüde Bakır‟a bıraktı. 

Mevlüde Bakır, sunumunda Fulbright bursları ve ABD‟de eğitimle ilgili üniversite 

öğrencilerine bilgi verdi. 1949 yılında Türkiye Büyük Millet Meclisi‟nden geçen bir yasa 
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çerçevesinde kurulan ve 1950 yılından itibaren ABD‟ye ilk bursiyerlerini gönderen Türkiye 

Fulbright Eğitim Komisyonu‟nun Eğitim DanıĢmanlığı Koordinatörü Mevlüde Bakır, 

Fulbright Türkiye-ABD hükümetleri DıĢ ĠliĢkiler Bakanlığı‟nın ortaklaĢa oluĢturduğu bir 

program olduğunu söyledi. Mevlüde Bakır; “Türkiye Fulbright Eğitim Komisyonu, hem Türk 

hem Amerikan vatandaĢlarının yüksek öğrenimleri ile araĢtırmaları için burs veriyor. Bu 

zamana kadar karĢılıklı olarak, 4 binden fazla hem Türk hem Amerikan vatandaĢına burs 

olanağı sağladık. Amerika‟da yükseköğrenim görmek isteyen herkese ücretsiz objektif 

danıĢmanlık hizmeti sunuyoruz” dedi. Mevlüde Bakır konuĢmasının devamında, Fulbright 

Eğitim Komisyonu‟nun amacının kültürel değiĢim programları ile ülkeler arasındaki barıĢ ve 

karĢılıklı anlayıĢa katkıda bulunmak olduğunu belirtti. Ardından Fulbright‟ın web sayfasının 

içeriğinde bilgi ve baĢvuru formlarının, Amerika‟daki eğitimin her seviyesiyle ilgili 

konularda, Fulbright Bursları veya Amerika‟daki bursların hangilerinin daha uygun olduğuyla 

ilgili bilgilerin var olduğunu, Education USA Merkezi tarafından öğrencilere ve 

akademisyenlere sunulan bursların bilgisinin yer aldığını anlattı. Fulbright Eğitim 

Komisyonu‟nun web sayfasının tanıtımıyla ilgili sunumundan sonra Koordinatör Mevlüde 

Bakır, Fulbright‟ın öğrencilere ve akademisyenlere verilen burslara yönelik maddi katkıları ve 

verilen burslarda aranan Ģartlarla ilgili; “Komisyonumuzda bulunan bütün burslara baĢvuruda 

bulunmak için Türk vatandaĢı olmak gerekiyor. Amerikan vatandaĢlığına veya yeĢil karta 

sahipseniz komisyonumuzun verdiği burslardan faydalanamıyorsunuz. Ancak baĢka ülkelerin 

çifte vatandaĢlığına sahipseniz burs için baĢvurabiliyorsunuz. Komisyonumuzun verdiği bütün 

burslar, son baĢvuru tarihinden itibaren bir akademik yıl sonrası içindir. Üniversite 3. ve 4. 

sınıfta olan öğrenciler; 100 üzerinden 75, 4 üzerinden 3 ve yukarısı için akademik ortalama 

Ģartını sağladıkları takdirde bursumuza baĢvuruda bulunabiliyorlar. Mezun olan 

öğrencilerimizde, bu not kriterlerini sağlayabiliyorlarsa burs için baĢvuruda bulunabiliyorlar” 

dedi. Soru-cevap Ģeklinde gerçekleĢen seminerde; Mevlüde Bakır‟ın verilen burs çeĢitleri, 

maddi destekler ve bursa baĢvuru için gerekli olan koĢullar hakkında bilgi vermesinin 

ardından seminer sona erdi.
39

 

 

Öğrencilere Erasmus Bilgilendirme Semineri 

Mustafa Kemal Üniversitesi (MKÜ) 2011-2012 döneminde Erasmus Staj programı ile 
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Avrupa üniversitelerine ve iĢletmelerine yaz stajı amacıyla gönderilecek öğrenciler için 

bilgilendirme semineri yapıldı. MKÜ Rektörlüğü DıĢ ĠliĢkiler Birimi Erasmus Program 

Koordinatörlüğü‟nden yapılan açıklamada; 2011-2012 döneminde Erasmus programı 

kapsamında 20 öğrencinin yaz stajı amacıyla Avrupa‟daki üniversite ve iĢletmelere 

gönderileceği, bu amaçla öğrencilerin gitmeden önce, yurtdıĢında iken ve döndükten sonra 

yapacakları iĢlemler hakkında DıĢ ĠliĢkiler Birimi Erasmus Program Koordinatörlüğü 

personeli tarafından öğrencileri bilgilendirmek üzere bir bilgilendirme (oryantasyon) 

toplantısı yapıldığı bildirildi. Yapılan açıklamada, 2011-2012 döneminde Erasmus programı 

kapsamında öğrenim amacıyla da yaklaĢık 60 öğrencinin gönderildiği, staj ile birlikte toplam 

gönderilen öğrenci sayısının 80 olacağı bildirildi. Ayrıca, aynı dönemde öğretim elemanı 

değiĢiminde de Erasmus programı ile ders verme ve eğitim alma amacıyla 24 öğretim 

elemanının gönderileceği, 9 öğrenci ve yaklaĢık 15 personelin de üniversiteye geleceği 

bildirildi. Yapılan açıklamada, MKÜ Rektörünün Erasmus programına önem verdiği ve 

programdan yararlanan öğrenci ve personel sayısını daha da artırmak için çalıĢma baĢlattığı 

da bildirildi.
40

 

 

Sonuç 

Mustafa Kemal Üniversitesi 2000‟li yıllardan 2012 yılına kadar ulusal ve uluslararası 

alanda varlık göstermek niyetiyle pek çok giriĢimleri olmuĢtur. Bu giriĢimler genel olarak 

üniversitenin diğer üniversitelerle kurduğu iliĢkilerin yanı sıra yapmıĢ olduğu anlaĢmalar uzun 

vadede üniversitenin öğrenci ve öğretim üyelerinin görgü ve tecrübe kazanmasında büyük 

katkılar sağlamıĢtır. Bu yıllar arasında görev yapan bütün rektörler üniversitenin yurt dıĢı 

bağlantılarının kurulmasında özveriyle çalıĢmıĢ, üniversite içerisinde kurdukları merkezleri 

yurt dıĢında tanıtmak ve ülkeye Erasmus, Farabi, Mevlana gibi öğrenci değiĢim 

programlarıyla yabancı öğrenci ve öğretim üyesi getirmenin yanı sıra aynı Ģekilde ülke dıĢına 

öğrenci ve öğretim üyesi gönderebilmenin yollarını açmıĢlardır. 
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